
روزنامه  فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی  و ورزشی           

 چهار شنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۴
 ۱۰ شوال ۱۴۴۶
 ۹ آوریل ۲۰۲۵
شماره ۴۳۳۱

8 صفحه
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استاندار اصفهان بر لزوم استفاده بهینه از ظرفیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان 
و توسعه صنایع کربن‌صفر و هایتک تأکید کرد و از برنامه‌های ویژه دولت برای 

تسهیل فرایندهای تولید در استان خبر داد.
به گــزارش »مهر«، مهــدی جمالی‌نژاد در جلســه ای که ظهر روز گذشــته 
برگزار شــد، به بررســی چالش‌های موجود 
در حــوزه تولید و ضرورت اســتفاده بهینه 
از ظرفیت‌های شــرکت‌های دانش‌بنیان 
پرداخت. وی بــه مدیریــت ناترازی‌های 
انرژی و توسعه صادرات در صنایع مختلف 
از جمله صنایع غذایی، خودرویی، 
ماشین‌آلات و تجهیزات پزشکی 
اشاره کرد. استاندار اصفهان 

با تأکید بر لزوم کاهش موانع ســرمایه‌گذاری، به بررسی راهکارهای جذب 
ســرمایه‌گذاران و کاهــش چالش‌های موجــود در این حوزه، بــه ویژه در 
زمینه ســرمایه‌گذاری خارجی، پرداخت. وی با اشــاره به وجود بیش از ۱۰ 
هزار واحد صنعتی در اســتان، اصفهان را به عنوان یکــی از قطب‌های اصلی 
ســرمایه‌گذاری صنعتی در کشــور معرفی کرد. جمالی‌نژاد همچنین ســه 
حوزه گردشــگری، انرژی‌های نوین و هوش مصنوعی را به عنوان محورهای 
توسعه استان اصفهان برشمرد و گفت: توسعه زنجیره ارزش در این سه حوزه 
می‌تواند به بهبود فرایندها در اســتان کمک کند. وی افزود که از ظرفیت نهاد 
ریاست‌جمهوری و مشــاور اقتصادی رئیس‌جمهور برای تسهیل‌گری در امر 
تولید در استان استفاده خواهد شد. اســتاندار اصفهان تأکید کرد که توسعه 
صنعت در اصفهان تنها از طریق صنایع کربن‌صفر، آب‌صفر و هایتک امکان‌پذیر 

است و دولت در این زمینه کمک‌های ویژه‌ای به استان خواهد کرد.

معــاون سیاســی و اجتماعی اســتانداری اصفهــان گفت: مدیــران باید 
نســبت به مدیریت چالش‌های اجتماعی اصفهان توجه داشــته باشند و 
برنامه‌ریزی‌های علمی و جامع برای کاهش آســیب‌های اجتماعی تدوین 

شود.
‌به گزارش »مهــر«، ایوب درویشــی در آییــن تکریم و معارفــه مدیرکل 
دفتر امور اجتماعی و فرهنگی اســتانداری اصفهان بــا تأکید بر محوریت 
مســئولیت‌پذیری در حوزه اجتماعی تأکید کرد: پذیرش مسئولیت در این 
نظام، ارزشی والا دارد، اما اجرای کامل آن و کسب رضایت مردم و خداوند کار 
ساده‌ای نیست. وی با بیان اینکه به دست آوردن مسئولیت سخت نیست؛ 
اما انجام درست آن نیازمند ظرفیت، شجاعت و توانایی ایجاد تحول است، 
افزود: مدیرانی که می‌خواهند در حوزه اجتماعی اثرگذار باشــند، باید آماده 

شنیدن انتقادات و شکستن محدودیت‌ها باشند. 
معاون سیاسی و اجتماعی اســتانداری اصفهان با اشاره به پیچیدگی‌های 
حوزه اجتماعی، خاطرنشان کرد: ارتقای سرمایه اجتماعی و ایجاد ثبات در 
جامعه، نیازمند کارهای عمیق در ابعاد سیاســی، اقتصادی و امنیتی است. 
وی گفت: انتظارات از این حوزه بسیار بالاست، اما تحقق آن زمان‌بر و دشوار 
است. درویشــی همچنین به نقش مهم دفتر اجتماعی در استان‌ها اشاره 
کرد و گفت: این دفتر با وجود کمبود امکانات، نمی‌تواند از مســئولیت‌های 
خود شانه خالی کند و مدیران این حوزه باید ایده‌پرداز و دارای مدلی روشن 
برای حل مسائل اجتماعی باشند، در غیر این صورت، با چالش‌های جدی 

مواجه خواهند شد. 
معاون سیاسی و اجتماعی استانداری اصفهان گفت: اصولًا زمین‌لرزه‌های 
اجتماعی به تدریج رخ می‌دهند و اگر به موقع مدیریت نشوند، آثار مخرب 
آن جامعه را فرا می‌گیرد. درویشی در ادامه بر ضرورت تقویت اعتماد مردم 

به حاکمیت و لزوم مسئولیت‌پذیری مدیران در شرایط پیچیده اجتماعی به 
درک عمیق و همه‌جانبه از مسائل اجتماعی به عنوان اولین گام در مدیریت 
این چالش‌هــا تأکید کرد. به گفته وی، بســیاری از مدیران بــه دلیل نگاه 
سخت‌افزاری و ملموس به مشکلات کلی می‌پردازند و این در حالی است که 
ریشه بسیاری از این مشکلات به معضلات اجتماعی و جزئی بازمی‌گردد.

درویشی با اشــاره به پیامدهای غفلت از آســیب‌های اجتماعی همچون 
افزایش طلاق، اعتیاد و کاهش ازدواج، خاطرنشان کرد: گاهی یک عملیات 
عمرانی بدون توجه به بستر اجتماعی، موجب تســهیل و تشدید آسیب‌ها 

می‌شود. 
معاون سیاسی و اجتماعی استانداری اصفهان همچنین بر ضرورت داشتن 
مدل‌های علمــی و برنامه‌های مدون برای حل مســائل اجتماعی تأکید و 
تصریح کرد: مدیران باید با بهره‌گیری از متخصصان و شاخص‌سازی دقیق، 
راهکارهای عملیاتی ارائه دهند. وی، به برنامه‌ریزی‌های جدید اســتان در 
حوزه اجتماعی اشــاره کرد که با همکاری دفتر سیاسی، فرهنگی و امنیتی 
در حال تدوین اســت. معاون سیاســی و اجتماعی اســتانداری اصفهان 

گفت: هدف از این برنامه، کاهش نرخ 
آسیب‌های اجتماعی و همسویی با 
اهداف اقتصادی اســتان، از جمله 
رشد اقتصادی 4 درصدی در چهار 

ســال آینده عنوان 
شده است.

اصفهان قطب سرمایه‌گذاری صنعتی با تمرکز بر توسعه پایدار و نوآوری

مدیریت چالش‌های اجتماعی در اصفهان ضروری است

  

استاندار خبر داد

آب دریای عمان تا پایان بهار به اصفهان می رسد

کاپیتان سبزپوشان اصفهانی: 
قرار باشد مشکلات 

ذوب‌آهن را بگویم باید 
کتاب بنویسم

6

5

3

هیچ پروژه مشخصی برای راه‌اندازی 
تراموا در اصفهان تعریف نشده

تالاب بین‌المللی گاوخونی اصفهان 
همچنان در شرایط بحرانی است

 مصائب برخورد چندمدیریتی! 

 اصفهان در محاصره خشکسالی، 
 نصف جهان تشنه‌تر از همیشه 

خطری حریم »نارین قلعه‌« نایین را 
تهدید نمی‌کند

 50 درصد آب مصرفی اردستان از 
خط اصفهان تأمین می‌شود

زخم کاریِ بی‌مسئولیتی بر تنِ تاریخ ایران
روایتِ بی فرهنگی!

4 2 4

هنوز فصل تابســتان و پیک مصرف نیامده، برای تأمین آب در 

شهرســتان اردســتان ۵۰ لیتر بر ثانیه آب کم داریم و اگر مردم 

صرفه‌جویی نکنند مطمئناً با بحران بی‌آبی مواجه خواهیم شد.

معاون میراث‌فرهنگــی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 

صنایع‌دستی استان اصفهان از اشراف کامل این اداره‌کل بر هرگونه 

ساخت‌وساز در حریم اثر تاریخی نارین قلعه شهر نایین خبر داد.

7

5

هم‌افزایی امامان جمعه اصفهان و یزد برای حل تنش‌های آبی
برادرانه، عاقلانه، همدلانه

5

 کاپیتــان تیم فوتبــال ذوب‌آهن معتقد اســت 
مشکلات این تیم اصفهانی در فصل جاری آنقدر 
زیاد بوده که می‌توان درباره آن یک کتاب نوشت...

سازمان آگهی های روزنامه زاینده رود
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رئیس اداره ورزش و جوانان تیران و کرون:

 آموزش توانمندسازی پیش از ازدواج در دستور کار 
وزرات ورزش و جوانان است

رئیس اداره ورزش و جوانان تیران و کرون گفت: آموزش‌های توانمندســازی پیش از ازدواج یکی 
از برنامه‌های ورزش و جوانان اســت. به گزارش »ایمنا«، جواد بهارلویی در گردهمایی تشکل‌های 
فرهنگی و جوانان با اشــاره به دغدغه‌های نســل جدید اظهار کرد: با توســعه فضــای مجازی و 
آموزش‌های الکترونیکی فعالیت فرهنگی، زیرساختی و آموزشــی فراهم نشد و همین موضوع 
وابســتگی به شــبکه‌های اجتماعی را افزایش داد و مشــکلاتی را نیز به وجــود آورد. وی افزود: 
آموزش سواد رسانه‌ای، توانمندسازی و ارتقای مهارت‌های کار در فضای مجازی و ارتباط با دیگران 
از لازمه‌های ســنین نوجوانی و جوانی اســت که این موضوع در کارگروه‌های تخصصی اجتماعی 
و فرهنگی تیران و کرون مورد بررســی قرار گرفته و نیاز به همکاری تشــکل‌های مردم‌نهاد است. 
رئیس اداره ورزش و جوانان تیران و کرون با بیان اینکه یکی از دغدغه‌های جوانان و نوجوانان این 
شهرستان، کمبود امکانات و زیرســاخت‌های برای اوقات فراغت است، گفت: امکانات تفریحی و 
فراغتی برای جوانان این شهرستان متناســب با گروه سنی و سلایق فراهم نیست. بهارلویی ادامه 
داد: همین نبود امکانات موجب رشــد آســیب‌های اجتماعی و افزایــش نگرانی‌های خانواده‌ها 
می‌شــود و امیدواری را کاهش می‌دهد. وی بحران هویت و نوع نگرش به موضوعات ارزشی را از 
دیگر آسیب‌های حوزه جوانان برشمرد و اذعان کرد: برای رفع چنین چالش‌هایی نیاز به برنامه‌ریزی 
بلندمدت و معرفی واقعیت‌ها به این نســل بوده و نباید فرصت‌های رســانه‌ای در اختیار تبلیغات 
فرهنگ غربی قرار گیرد. رئیس اداره ورزش و جوانان تیران و کرون با بیان اینکه جوانان این خطه 
مثل سراسر کشور دغدغه ازدواج، اشتغال و تأمین نیازهای زندگی را دارند، خاطرنشان کرد: ارتباط 
تحصیل و اشــتغال در ایجاد امیدواری آنان نقش دارد که در این خصوص باید هدایت و مشــاوره 
تحصیلی همراه با استعدادشناســی و رصد نیازهــای جامعه را در نظر گرفــت. بهارلویی جمعیت 
جوانان گروه سنی ۱۸ تا ۳۰ سال این منطقه را ۱۲ هزار نفر اعلام کرد و گفت: ۲۵ درصد از این جمعیت 
تاکنون ازدواج کرده و تشکیل خانواده داده‌اند. وی اضافه کرد: آموزش‌های توانمندسازی پیش از 
ازدواج یکی از برنامه‌های ورزش و جوانان است که توسط سازمان‌های مردم نهاد و مراکز مشاوره 
صورت می‌گیرد. رئیس اداره ورزش و جوانان تیران و کرون اجرای سیاست‌های جوانی جمعیت 
را از برنامه‌های دســتگاه‌های اداری بیان کرد و افزود: متناسب با مأموریت سازمانی این خدمات 

ارائه می‌شود.

کشف ۲ تن فرآورده دامی غیرقابل مصرف در خمینی‌شهر
رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان خمینی‌شهر گفت: در بازرسی از یکی از مراکز گوشت قرمز توسط 

بازرسان شبکه، مقدار ۲ تن آلایش دامی کشف شد. 
فضل ا... صالحی در گفت‌وگو با »فارس« اظهار کرد: به علت نداشتن شرایط ارگانولپتیک و مناسب 
برای مصرف انسانی، پس از بررسی‌های تکمیلی توسط کارشناسان این شبکه مبنی بر عدم قابلیت 
مصرف، پس از انجام مکاتبه و اخذ دســتورات لازم از مقامات قضایــی، محموله مذکور به یکی از 
واحدهای تبدیل ضایعات استان جهت تبدیل به پودر گوشت منتقل و از چرخه‌ مصرف انسانی خارج 
شد. رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان خمینی‌شهر خاطرنشــان کرد: باتوجه‌به ایام ماه مبارک 
رمضان و عید نوروز طرح تشدید نظارت بهداشتی دامپزشکی همراه با سایر شهرستان‌های استان 
در خمینی‌شهر نیز انجام شده و بازرسان در دو نوبت فعال به طور مستمر اقدام به نظارت بهداشتی 
بر تولید و عرضه فرآورده‌های خام دامی از کلیه واحدهای عرضه گوشــت قرمز، سفید، طباخی و 
رستوران‌ها کردند. صالحی با تشــکر از مردم فهیم شهرستان خمینی شهر به دلیل حساسیت‌های 
بهداشتی مخصوصاً در این ایام گفت: شهروندان می‌توانند هرگونه موارد مشکوک و غیربهداشتی را 

از طریق تماس با شماره 1512 به این شبکه اعلام کنند. 

فرمانده انتظامی شهرستان تیران و کرون خبرداد 

کاهش 13 درصدی سرقت در تیران و کرون در سال گذشته
فرمانده انتظامی شهرســتان تیران و کرون از کاهش ۱۳ درصدی وقوع ســرقت در این شهرستان در ۱۴۰۳ 
خبر داد. سرهنگ مهدی نیکبخت در گفت‌وگو با »ایســنا« اظهارکرد: افزایش ضریب امنیت تیران و کرون 
یکی از مهم‌ترین برنامه‌های مدیریت شهرستان محسوب می‌شود که پلیس با همکاری دیگر دستگاه‌های 
امنیتی برای دســتیابی به این مقوله تلاش می‌کند. وی افزود: تعامل مردم با پلیس در پیشگیری از وقوع 
جرم و قانون‌مداری نقش مهمــی در افزایش ضریب امنیت و از بین رفتن فرصت‌های مجرمانه شــده و به 
امنیت پایدار کمک می‌کنــد. فرمانده انتظامی تیران و کرون از کاهش ۱۳ درصدی میزان وقوع ســرقت در 
تیران و کرون در ۱۴۰۳ خبر داد و بیان کرد: تشــکیل قرارگاه پیشگیری از ســرقت و افزایش تیم‌های گشت 
پلیس همراه با اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی برای شناسایی باندهای ســارقان در این خصوص مؤثر بوده 
است. سرهنگ نیکبخت استقرار تیم‌های پلیس در جاده‌ها برای کاهش وقوع جرم را مهم برشمرد و گفت: 
گشت‌زنی فعال به افزایش کشفیات کمک کرده و کاهش وقوع جرم را به همراه داشته است. وی به ایمنی 
ترافیک در سال گذشــته در شهرســتان تیران و کرون اشــاره کرد و افزود: تصادفات جرحی و خسارتی در 
شهرهای این شهرستان 7 درصد کاهش داشــته و دو نفر نیز در حوادث ترافیکی جان خود را از دست دادند 

که در مقایسه با ۱۴۰۲ بدون تغییر بود. 
فرمانده انتظامی شهرستان تیران و کرون ادامه داد: تصادفات جرحی و خسارتی در جاده‌های برون‌شهری 
سال گذشته این منطقه در مقایسه با ۱۴۰۲ افزایش ۳۲ درصدی داشته که ناشی از خواب‌آلودگی و واژگونی 
بوده است. نیکبخت در خصوص تصادفات فوتی برون‌شهری سال گذشته این شهرستان گفت: این دسته 
از سوانح ۲۸ درصد کاهش یافته بود. وی از شــهروندان خواست تا ضمن رعایت قوانین و مقررات، کمک به 
پیشگیری از وقوع جرم با رعایت اصول ایمنی و همکاری با پلیس در اعلام موارد مشکوک همکاری داشته 

باشند تا فرصت مجرمانه از بین برود. 
فرمانده انتظامی شهرســتان تیران و کرون به وضعیت امنیت و تصادفات در نوروز ۱۴۰۴ نیز اشــاره و اظهار 
کرد: در این مدت در مقایسه با نوروز ۱۴۰۳، میزان وقوع ســرقت ۲۷ درصد کاهش داشته و هم‌زمان با این 

شاخص، دستگیری سارقان در این شهرســتان ۲۰ درصد افزایش یافت. نیکبخت گفت: عوامل انتظامی و 
گشت‌های کلانتری در نوروز امسال موفق به کشف اموال مسروقه و دســتگیری سارقان نیز شدند که این 
شاخص رشد ۶۰ درصدی در مقایسه با نوروز پارسال داشــته است. وی در خصوص وضعیت ایمنی ترافیک 
اضافه کرد: تصادفات در نوروز کاهش ۵۰ درصدی داشــت و با وجود حجم بالای ترافیک استقرار نیروهای 
پلیس با همکاری ادارات شهرســتان افزایش یافت و همکاری رانندگان هم در رعایــت قوانین راهنمایی و 

رانندگی حوادث ترافیکی را کاهش داد.

روز یکشنبه در جلسه علنی شورای‌ اسلامی شهر کاشان یکی از اعضای شورا در نطق 
خود با گلایه به نگاه مرکز استان به کاشان، مدعی شد که اداره برق اصفهان لامپ‌های 
دست‌دوم به کاشــان می‌دهد. به گزارش »فارس«، بعد از پایان صحبت‌های این 
عضو شورای شهر کاشان، ابوالفضل عرب‌بیگی، مشــاور مدیرعامل و معاون اداره 
برق شهرستان کاشان گفت: اداره توزیع برق شهرستان کاشان به طور کامل از لحاظ 
خدمات ریالی و تجهیزاتی مستقل عمل می‌کند و به‌عنوان یک شرکت توزیع جداگانه 
فعالیت دارد. وی افزود: به‌منظور صرفه‌جویی در منابع و حفظ کیفیت، لامپ‌هایی 
که تعویض می‌شوند، ابتدا تست می‌شوند و در صورت سالم‌بودن، مجدد به چرخه 
استفاده بازمی‌گردند. مشاور مدیرعامل و معاون اداره برق شهرستان کاشان ادامه 

داد: مشکلاتی که منجر به تعویض لامپ‌ها می‌شــود، معمولًا به تجهیزات جانبی 
آن‌ها مانند سرپیچ یا ترانس داخلی مربوط است و در بسیاری از موارد، مشکل از 
خود لامپ نیست. معاون اداره برق کاشان گفت: در برخی مواقع، به دلیل مشکلات 
تجهیزات جانبــی، مأموران اقدام بــه تعویض لامپ‌های ســالم می‌کنند که این 
اشتباهات به دلیل تشخیص نادرست رخ می‌دهد. وی خاطرنشان کرد: فرایند تست 
و استفاده مجدد از لامپ‌های سالم یک‌روند مشترک در تمام استان‌هاست که از 
دیرباز اجرا می‌شده است. استاندار اصفهان آذرماه سال 1403 در جلسه شورای اداری 
شهرستان کاشان گفت: خودم را معین شهرســتان کاشان می‌دانم و فرماندار این 

شهرستان نیز باید مرتب با بنده در ارتباط باشد و وضعیت شهرستان را تشریح کند.

مشاور مدیرعامل و معاون اداره برق شهرستان کاشان توضیح داد

ماجرای لامپ‌های دست‌دوم در کاشان چه بود؟

فرماندار فریدونشهر خبرداد

بارندگی اخیر به سد سرداب فریدونشهر آسیب رساند
فرماندار فریدونشهر گفت: به دلیل بارندگی شدید ۴۸ ساعت گذشته)منتهی به روز دوشنبه(، به دیواره »سد سرداب« در این شهرستان آسیب وارد شد. محمدرضا 
رحیمیان شامگاه دوشنبه در گفت و گو با »ایرنا« با بیان اینکه سد ســرداب هنوز به بهره برداری نرسیده است اظهار کرد: عملیات ساخت سد مذکور بیش از ۸۵ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد. وی با عنوان اینکه خسارت وارد شده به دیواره داخلی سد است، اظهار کرد: این حادثه از سوی کارشناسان مربوطه در دست بررسی 
است و خبر تکمیلی به زودی اطلاع رسانی خواهد شد. به گزارش »ایرنا«، احداث سد سرداب از مهرماه ۱۳۹۱ با ظرفیت ذخیره حدود ۴۲ میلیون متر مکعب آب 
و به منظور مدیریت سیلاب‌های فصلی و ایجاد منابع آبی جدید، آغاز شده است. این سد که از نوع سنگریزه ای با هسته رسی با ارتفاع ۵۴ متر و طول ۸۲۰ متر در 

روستای سرداب از توابع شهرستان فریدونشهر در حال ساخت است. شهرستان فریدونشهر در ۱۸۵ کیلومتری غرب اصفهان قرار دارد.

خبر روز

استاندار اصفهان تأکید کرد؛

لزوم تأمین اعتبارات ملی و استانی در خمینی شهر
استاندار اصفهان گفت: تأمین اعتبارات ملی و استانی برای توسعه سرانه‌های اجتماعی و فرهنگی 

را در شهرستان خمینی شهر در دستورکار قرار داده‌ایم. 
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مهدی جمالی‌نژاد در حاشیه جلسه پیگیری مصوبات سفر‌های 
مدیران سابق به شهرستان خمینی‌شهر افزود: شهرستان خمینی‌شهر پرتراکم‌ترین شهرستان کشور 
است که در کنار کلان‌شــهر اصفهان قرار گرفته؛ از طرفی میزان زمین در دسترس در این شهرستان 
بســیار کم بوده و به دلیل مجاورت با اصفهان حریم کمی دارد. وی با بیان اینکه برخی شــهر‌های 
خمینی‌شهر بسیار محروم هســتند، عنوان کرد: تأمین ســرانه‌های مورد نیاز این شهر‌ها به دلیل 
 کاربری فضای سبز زمین‌های موجود در شهرستان بسیار دشوار بوده و نیازمند تغییر کاربری و تبصره 
ماده یک است. استاندار اصفهان افزود: شهرداری‌های شهر‌های مختلف خمینی‌شهر از موفق‌ترین 
مدیریت‌های شهری هســتند که پروژه‌های عمرانی و امور زیربنایی بسیاری را پیش برده‌اند، اما 
به دلایل مختلف از جمله نبود زمین‌های دولتی برای توســعه، تأمین بســیاری از سرانه‌ها در این 
شهر‌ها انجام نشده است؛ از طرفی استفاده از بند )خ( ماده ۲۰ و مشارکت خیرین نیز در شهرستان 
خمینی‌شهر با محدودیت مواجه است. جمالی‌نژاد با اشاره به وجود صنایع بزرگ در این شهرستان 
بیان کرد: شهرستان خمینی‌شهر با وجود آنکه منطقه‌ای اقتصادی بوده و دارای تعداد قابل‌توجهی از 
صنایع مادر است، اما از داشتن بسیاری از سرانه‌های اجتماعی و فرهنگی مثل کمپ ماده ۱۶، سینما، 
کانون پرورش فکری و سرانه‌های ورزشی محروم است. وی افزود: به همین دلیل ملزم به تأمین 
اعتبارات استانی و ملی برای تکمیل طرح‌های گوناگون در این شهرستان بوده و این کار را به طور ویژه 
دنبال می‌کنیم؛ از طرفی بخش خصوصی را برای انجام برخی طرح‌های خمینی‌شهر درگیر خواهیم 
کرد. استاندار اصفهان با اشاره به بررسی مصوبات معوقه این شهرستان گفت: ۵۹ مصوبه سفر‌های 
مدیران سابق به شهرستان خمینی‌شهر پس از پایش به ۵۴ مصوبه رسیده است، اما به‌دلیل شرایط 

ویژه این شهرستان، روند بررسی این مصوبات معوقه برای اولین بار به جلسه دوم کشیده شد.
وی افزود: امروز تنها حدود ۲۰ مصوبه معوقه مورد بررسی قرار گرفت و تعیین تکلیف مابقی مصوبات 
به جلسه‌ای در پایان همین هفته موکول شد. استاندار همچنین با تأکید بر تغییر الگوی کشت در 
این شهرســتان عنوان کرد: امروزه به دلایلی مثل محدودیت منابــع آب، تغییر کاربری‌ها و برخی 
چالش‌های حاصل از آلودگی هوا ملزم به استفاده از کشت‌های کم‌آب‌بر، پربازده و بهره‌ور هستیم. 
اســتاندار اصفهان گفت: از طرفی باید به دنبال روش‌های کشتی باشیم که بتواند ارزش اقتصادی 
خوبی را برای شهرستان خمینی‌شهر ایجاد کند؛ به همین دلیل تغییر الگوی کشت در این شهرستان 

ضروری به‌نظر می‌رسد.

افزایش چشمگیر سرانه ماندگاری مسافر در کاشان 
فرماندار شهرستان کاشان از افزایش چشمگیر سرانه ماندگاری مسافر در کاشان خبر داد و گفت: در 
نوروز امسال مسافران نوروزی میانگین تا سه روز اقامت در کاشان داشتند. مجتبی راعی در گفت‌وگو 
با »تسنیم«، اظهار کرد: در ایام نوروز امسال بیش از یک میلیون گردشگر از ابنیه تاریخی و جاذبه‌های 
گردشگری شهرستان کاشان بازدید کردند به نحوی که بالغ بر 207 هزار نفر از مجموعه تاریخی باغ 
فین بازدید کردند. وی با بیان اینکه این تعداد بازدیدکننده از باغ فین باعث شد تا این اثر رتبه نخست 
بازدید گردشگر در استان اصفهان و رتبه هفتم کشوری را کسب کند، افزود: در بحث اسکان مسافران 
نوروزی در مراکز دائمی و موقت بالغ بر 150هزار نفر اسکان یافتند. فرماندار شهرستان کاشان با بیان 
اینکه میزان اقامت مسافران نوروزی در کاشان رشــد قابل توجهی داشته است، خاطرنشان کرد: 
افزایش میزان اقامت مسافران و گردشــگران نوروزی در کاشان در نوروز سال جاری تا سه روز نیز 
بوده است. وی با بیان اینکه گردشگران از قمصر، نیاســر و برزک کاشان نیز بازدید داشتند، گفت: 
200 هزار نفر از آبشــار نیاسر کاشان بازدید داشتند و شهروندان کاشــانی نیز مهمان‌نوازی خوبی از 

گردشگران داشتند و تمامی عوامل دخیل در این راستا هماهنگی خوبی داشتند.

با مسئولان

 تبدیل محور ترانزیت 
 اردستان به آزادراه 

 در کاهش تصادفات 
مؤثر خواهد بود

رئیس اداره راهــداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
شهرســتان اردســتان گفت: روزانــه به‌طور 
متوسط بیش از ۲۵ هزار تردد از محور ترانزیت 
شهرستان اردستان عبور و این مقدار در زمان 
پیک ســفرهای نورزی تــا دو برابر افزایش 
پیدا می‌کند. ابوالفضل کوهــی در گفت‌وگو 
 با »ایســنا« با بیان اینکه ســالانه بیش از

۹۰ درصد از تصادفات شهرســتان اردستان 
 در محور ترانزیت اردســتان اتفاق می‌افتد، 
اظهار کرد: یکی از اقدامات که قطعاً می‌تواند 
در کاهش تصادفات جــاده‌ای در این محور 
مؤثر باشــد تبدیل آن به آزادراه خواهد بود. 
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
اردســتان ادامــه داد: هزینــه تبدیل جاده 
ترانزیت به آزادراه قطعاً اعتبار ملی نیاز دارد و 
باید همه دستگاه‌های متولی پای کار بیایند 
تا در طول چند دوره این مهم به نتیجه برسد. 
کوهی بر لزوم تبدیل محور ترانزیت اردستان 
به آزادراه تأکیــد کرد و گفت: تردد وســایل 
نقلیه در این محور نسبت به ۱۰ سال گذشته 
۳۰ تا ۴۰ درصد افزایش پیــدا کرده و این در 
صورتی است که طی همه این سال‌ها به غیر از 
نگهداری و روکش آسفالت این مسیر، هیچ 
لاین دیگری به جاده ترانزیت اردستان اضافه 
نشده اســت. وی با بیان اینکه تردد وسایل 
نقلیه در محور ترانزیت اردستان امسال عید 
نسبت سال گذشته یک درصد افزایش داشته 
است، تصریح کرد: هرساله هم ماشین تولید 
کردیم و هم واردات خودرو داشتیم، بنابراین 
باید زیرســاخت‌های جاده‌ای نیز به همین 

مقدار ارتقا و افزایش پیدا کند. 
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
اردستان با بیان اینکه محور کریدور شمال به 
جنوب کشور از تهران آغاز و تا بندرعباس ادامه 
دارد، گفت: از مسیر تهران تا شهرستان نطنز 
این محور به‌صورت آزادراه است، ولی مجدد 
به حوزه استحفاظی شهرستان اردستان که 

می‌رسد دولاین می‌شود.

اخبار

استان

مدیر آب و فاضلاب شهرستان اردستان گفت: اکنون 
۵۰ درصد آب مصرفی مشترکان شهرستان اردستان 
از خط انتقال اصفهان تأمین می‌شود. علیرضا کیوان 
در گفت‌وگو با »ایسنا« اظهار کرد: میزان بارندگی در 
سطح استان اصفهان و طبیعتاً شهرستان اردستان 
طی سال گذشته و امسال نسبت به گذشته کاهش 
زیادی داشته و بنابراین شــرایط تأمین آب منطقه 
برای تابســتان امســال بسیار ســخت پیش‌بینی 
می‌شــود. وی افزود: با توجه به اینکه سه دستگاه 
تانکر آبرســانی ســیار اداره نیاز فوری به تعمیرات 
داشت با مســاعدت مدیرعامل اســتان، مبلغ ۱۵ 
میلیارد ریال برای بازسازی آن اختصاص داده شد. 
مدیر آب و فاضلاب شهرســتان اردستان ادامه داد: 

با توجه به فرسودگی ماشین‌آلات آبفای شهرستان 
یک دستگاه نیسان و سه خودروی دیگر برای اکیپ 
حوادث شهرستان تخصیص پیدا کرد. کیوان تصریح 
کرد: اداره آب و فاضلاب اردستان را در شرایط بسیار 
بحرانی تحویل گرفتم و اکنون ۱۸۰ انشــعاب نصب 
نشده، ماشین‌های خراب و فرســوده، دوماه بیمه 
و حقوق معــوق نیروهای شــرکتی اداره، معوقات 
میلیاردی مشــترکان و از همه مهم‌تــر یک چاه آب 
پلمب شده و... تحویل گرفتم. وی با بیان اینکه اکنون 
۱۱۰ روستا و سه شــهر تحت پوشش خدمات‌دهی 

شرکت آب و فاضلاب شهرستان اردستان قرار دارند، 
خاطرنشان کرد: هنوز فصل تابستان و پیک مصرف 
نیامده، برای تأمین آب در این شهرســتان ۵۰ لیتر 
بر ثانیه آب کم داریم و اگر مردم صرفه‌جویی نکنند 
مطمئناً با بحران بی‌آبی مواجه خواهیم شــد. مدیر 
آب و فاضلاب شهرستان اردســتان افزود: باوجود 
مشکلات و کمبودهایی که وجود دارد، ولی کارکنان 
اداره آب و فاضلاب ملزم به تأمین آب شرب بهداشتی 
و پایدار برای مشترکان شهرستان اردستان هستند. 
از همه مشترکان درخواســت داریم صرفه‌جویی و 

مدیریت آب را در دستور کار خود قرار دهند. کیوان با 
اشاره به اینکه اکنون ۵۰ درصد آب مصرفی مشترکان 
شهرستان اردستان از خط انتقال اصفهان و مابقی آن 
از پنج حلقه چاه شهرهای اردستان، زواره و مهاباد و 
برخی رشــته‌های قنات تأمین می‌شود، گفت: اداره 
آب و فاضلاب شهرستان اردستان حدود چهار میلیارد 
تومان از مشترکان خود طلب دارد که بخش عمده آن 
ادارات و دستگاه‌های اجرایی شهرستان هستند. وی 
درباره مطالبات شهروندان اردستان برای ادامه شبکه‌ 
فاضلاب گفت: اکنون حدود ۳۵ درصد شهر اردستان 
تحت پوشش شبکه فاضلاب قرار گرفته است و برای 
تکمیل شبکه‌کشی کل شهر نیازمند اعتبارات استانی 

و ملی هستیم.

50 درصد آب مصرفی اردستان از خط اصفهان تأمین می‌شود
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گیاهانی در ایران و استان اصفهان وجود دارد که برخی از آنها در دنیا تک هستند و 
این عرصه با توجه به افزایش تقاضا برای محصولات طبیعی، فرصت تجاری مهم 

برای توسعه اقتصادی کشور است.
اســتان اصفهان با تاریخ غنی و تنوع اقلیمی، یکی از مناطق مستعد کشور برای 
کشت گیاهان دارویی محسوب می‌‌شود؛ این استان به ویژه در مناطق کوهستانی 
و مرتفع مانند فریدونشهر، دارای رویشگاه‌‌های طبیعی متنوعی از گیاهان دارویی 
اســت که می‌تواند به عنوان یک منبع ارزشمند اقتصادی و اجتماعی مورد توجه 

قرار گیرد.
در حقیقت فریدونشــهر به عنوان یکی از مناطق کوهســتانی اصفهان، به دلیل 
شــرایط اقلیمی خاص خود، محل رشــد و رویش انواع گیاهان دارویی است؛ 
گیاهانی مانند زعفران، آویشن، گل گاوزبان، نعناع فلفلی و بسیاری دیگر از این 
قبیل، به طور طبیعی در این منطقه قابل مشاهده هستند؛ این گیاهان نه تنها به 
دلیل خواص دارویی خود، بلکه به عنوان یک منبع درآمد برای کشاورزان محلی 

نیز اهمیت دارند.
علاوه بر فریدونشهر، سایر نقاط استان اصفهان نیز پتانسیل‌‌های قابل توجهی در 
زمینه کشت گیاهان دارویی دارند؛ مناطقی مانند کاشان، نطنز و سمیرم با شرایط 
آب و هوایی مناســب و خاک حاصل خیز، می‌توانند بستر مناسبی برای کشت 

این گونه گیاهان فراهم کنند.

نقش ویژه گیاهان دارویی در رونق اقتصادی استان
در این ارتباط علی‌محمد رستمی کارشناس اقتصاد کشاورزی به »بازار« می‌گوید: 
کشــت گیاهان دارویی می‌تواند به عنوان یک راهکار مؤثر برای رونق اقتصادی 
استان اصفهان مطرح شود چرا که این صنعت می‌تواند با ایجاد اشتغال مستقیم 
و غیرمستقیم، به بهبود وضعیت معیشتی خانواده‌‌ها کمک کند. وی با بیان اینکه 
با توجه به افزایش تقاضا برای محصولات طبیعی و ارگانیک در بازارهای داخلی 
و خارجی، صادرات گیاهان دارویی به عنوان یک فرصت تجاری مهم شــناخته 
می‌‌شــود، اضافه می‌کند: در ســال‌های اخیر، توجه جهانی به خواص درمانی 
گیاهــان دارویی افزایش و با توجه آگاهی مردم نســبت بــه مصرف داروهای 

طبیعی، بازار این محصولات در حال گسترش است.
این کارشناس اقتصاد کشاورزی تصریح می‌کند: اصفهان با بهره ‌گیری از منابع 
طبیعی خود و توجه به کشت اصولی و علمی گیاهان دارویی، می‌تواند سهم قابل 

توجهی از این بازار را به خود اختصاص دهد.
وی ادامه می‌دهد: بدین ترتیب استعداد بالقوه اصفهان در زمینه کشت گیاهان 
دارویی، به ویژه در مناطق مانند فریدونشهر، می‌‌تواند به عنوان یک فرصت طلایی 

برای توسعه اقتصادی استان مورد استفاده قرار گیرد.

ایجاد اشتغال و افزایش درآمد کشاورزان
رســتمی با بیان اینکه با ســرمایه ‌گذاری در این حوزه، می‌توان علاوه بر ایجاد 
اشــتغال و افزایش درآمد کشــاورزان، به حفظ تنوع زیســتی و منابع طبیعی 
نیز کمک کنــد، تأکید کرد: توجه به آموزش کشــاورزان، ترویج کشــت علمی و 
ایجاد زیرســاخت‌‌های لازم برای فرآوری و صادرات ایــن محصولات، از جمله 
اقداماتی است که باید در دستور کار قرار گیرد. رستمی بیان می‌کند: ما نقاطی در 

فریدونشهر داریم که گیاهان دارویی در کوهستان و زیر برف پروش می‌یابد؛ در 
نقاطی که تقریباً غیرقابل دسترس است که این نوع گیاهان تقریباً نادر هستند.

این کارشناس اقتصاد کشــاورزی ادامه می‌دهد: این رویشگاه‌های طبیعی در 
خطر هســتند، در این زمینه باید مسئولان اســتانی با توجه به نقاط محروم تر 
استان که البته دارای گنج‌های طبیعی شــبیه این رویشگاه‌ها هستند علاوه بر 
حفاظت از این منابع طبیعی در راستای ایجاد اشتغال در منطقه تلاش کنند چرا 
که اشتغال مردم محلی از این مسیر که به منابع خود عِرق دارند، خود برترین راه 

حفظ این گونه‌ها نیز هست.
با وجود ظرفیت‌های خوب استان در زمینه گیاهان دارویی و با وجود صحبت‌های 
فراوان در این راستا اما زمینه‌های اشتغالزایی و همچنین صادرات این محصولات 
ارزشمند مغفول مانده است، به ویژه اینکه باید تلاش شود این محصولات، بدون 
فرآوری از استان و کشور خارج نشــود چرا که به معنای عدم حفظ بانک ژنتیک 
گیاهی اســتان اســت. در این ارتباط احمدرضا رئیس زاده، مدیر امور باغبانی 
ســازمان جهاد کشــاورزی اصفهان در پاســخ به اینکه چه عواملی مانع از بهره‌ 
برداری کامل از ظرفیت‌‌های کشت گیاهان دارویی شده ‌اند، به »بازار« می‌گوید: 
متأسفانه، یکی از بزرگ‌ترین چالش‌‌ها عدم آگاهی کافی کشاورزان از روش‌های 

علمی و نوین کشت گیاهان دارویی است.

نبود زیرساخت‌های لازم برای فرآوری و رقابت نابرابر با کشورهای جهان
وی با بیان اینکه همچنین، نبود زیرساخت‌های لازم برای فرآوری و بسته ‌بندی 
این محصولات، ما را از رقابت با کشــورهای دیگر عقب نگه داشته است، تأکید 
می‌کند: از ســویی عدم حمایت‌‌های مالی و تسهیلات مناســب برای سرمایه 
‌گذاری در این حوزه نیز مزید بر علت است. وی با اشاره به اقداماتی که می‌تواند 
به بهبود وضعیت کشــت و صادرات گیاهان دارویی در استان کمک کند، تصریح 
می‌کند: برای بهبود وضعیت کشت و صادرات گیاهان دارویی، نیازمند یک برنامه 
جامع هستیم که شــامل آموزش کشاورزان، ترویج کشــت علمی و استفاده از 

تکنولوژی‌های نوین باشد.
مدیر امور باغبانی ســازمان جهاد کشــاورزی اصفهان بیان می‌کند: همچنین، 
ایجاد مراکز فرآوری و بسته‌بندی می‌تواند به افزایش کیفیت محصولات و جذب 
بازارهای خارجی کمک کند و در کنار اینها به یقیــن نیازمند حمایت‌‌های دولتی 

برای تسهیل فرایند صادرات و کاهش موانع هستیم.
وی با اشاره به اینکه کشورهایی مانند هند، چین و ترکیه در زمینه صادرات گیاهان 
دارویی بســیار موفق عمل کرده‌اند، ابراز می‌کند: نقاط قوت آنها شامل سرمایه 
‌گذاری در تحقیق و توسعه، ایجاد برندهای معتبر جهانی و توجه به استانداردهای 
بین‌المللی است و این کشورها توانسته‌ اند با ارائه محصولات با کیفیت و قیمت 

مناسب، سهم قابل توجهی از بازار جهانی را به خود اختصاص دهند.
رئیس زاده با اشاره آماری به ظرفیت‌های گیاهان دارویی استان و با بیان اینکه به 
طور تقریبی ۸۰ گونه از ۱۰۰ گونه گیاه دارویی مورد کشت در کشور در استان اصفهان 
مورد بهره برداری قرار گرفته اســت، تأکید می‌کند: میزان گیاهان دارویی، گلاب 
و عرقیات صادراتی استان در سال گذشته بالغ بر ۲۴ هزار تن بود و به حدود ۴۰ 
کشور مانند آلمان، سوئد، پاکســتان و برخی از کشورهای عربی صادر شد؛ این 

ظرفیتی ناب است که باید از آن بیشتر بهره ببریم.
رئیس زاده با اشــاره به اینکه بیش از 2500 واحد ســنتی و صنعتی در اســتان 
اصفهان در زمینه فرآوری، بســته بندی و صادرات این نوع محصولات فعالیت 
می‌کنند، اظهار می‌کند: کشت گیاهان دارویی در ۱۲ هزار و ۵۰۰ هکتار با تولید۷۳ 
هزار تن در سال در استان اصفهان از جایگاه ویژه ای در کشور برخوردار است و در 

اغلب موارد رتبه‌های اول تا پنجم را در اختیار داریم.
مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشــاورزی اصفهان تأکید کرد: ۲۵۰ هزار هکتار 
از اراضی کشاورزی ایران به تولید گیاهان دارویی اختصاص دارد و میزان تولید 

سالیانه آن حدود ۴۱۴ هزار تن است.

چشم‌ انداز صادرات گیاهان دارویی اصفهان
وی به چشم‌انداز صادرات گیاهان دارویی اصفهان اشــاره کرده و می‌گوید: اگر 
بتوانیم بر روی آموزش و ارتقای کیفیت محصولات کار کنیم و زیرســاخت‌های 
لازم را فراهم آوریم، آینده روشنی برای صادرات گیاهان دارویی اصفهان وجود 
دارد. رئیس زاده تصریح می‌کند: بنابراین ما نیز با توجه به افزایش تقاضا برای 
محصولات طبیعی و ارگانیک در بازارهای جهانی، می‌توانیم با تولید محصولات 
با کیفیت بالا و اســتفاده از ظرفیت‌های طبیعی اســتان، به یک رقیب جدی در 
بازارهای بین‌ المللی تبدیل شویم و باید در این زمینه از همه ظرفیت‌ها استفاده 
کنیم. گیاهان دارویی نه تنها یک منبع درآمد هســتند بلکــه می‌توانند به حفظ 
محیط زیست و تنوع زیســتی کمک کنند؛ در این راســتا همکاری کشاورزان با 
سازمان‌های دولتی و نهادهای آموزشی می‌تواند به افزایش دانش و مهارت‌‌های 
آن‌ها کمک کند تا بتوانند در این عرصه موفق‌تر عمل کنند. در این ارتباط همچنین 
امین حافظی، رئیس ســابق منابع طبیعی فریدونشــهر با بیان اینکه اســتان 
اصفهان سرشار از گونه‌های متنوع گیاهان دارویی است، اظهار می‌کند: ۱۰۰ درصد 
مراتع و جنگل‌های این شهرستان رویشــگاه گیاهان دارویی است ولی وسعت 

پراکنش گیاهان دارویی در مرتع بیشتر از جنگل است.
وی ادامه می‌دهد: مهم ترین گونه گیاهان دارویی فریدونشــهر کرفس کوهی، 
ریواس، موسیر، زرین گیاه، آویشن، ســورنجان، بنه سرخ، تره کوهی، گل رائی، 

گزنگبین کتیرا، پونه کوهی، زول و غیره هستند.

وجود وسیع‌ترین و غنی‌ترین رویشگاه کرفس دنیا در فریدونشهر
کارشناس گیاهان دارویی با بیان اینکه در فریدونشهر در درجه اول از گیاه کرفس 
و در درجه دوم گیاه موســیر با تمرکز بیشــتری حفاظت می‌شود، بیان می‌کند: 
رویشگاه کرفس در دنیا فقط در پنج اســتان ایران وجود داشته است که در سه 
استان این رویشگاه‌ها از بین رفته و فقط در فریدونشهر و چهار محال بختیاری 
این رویشــگاه‌ها وجود دارد. وی با بیان اینکه شهرستان فریدونشهر هم وسیع‌ 
ترین و غنی‌ ترین رویشــگاه کرفس دنیا را در روستای کلوســه دارد، می‌گوید: 
پیاز گونه موسیر هنگام بهره برداری باید با تیشه از خاک خارج شود و اگر بدون 
نظارت و خارج از زمانی که گیاه به مرحله بهره برداری رسیده باشد این کار انجام 

شود سال به سال تعداد آنها کمتر می‌شود.

نیاز به مشارکت مردم برای حفظ رویشگاه‌های گیاهان دارویی
حافظی با بیان این موضوع که حفاظت از رویشگاه‌های گونه‌های دارویی بیشتر 
از کشت و توسعه برای منابع طبیعی اهمیت دارد، بیان می‌کند: ما قرقبان محلی 
استخدام می‌کنیم تا در کنار توسعه کشت از رویشگاه‌ها حفاظت کنیم و جلوی 
تخریب رویشگاه‌ها را بگیریم و در کنار آن جلب مشارکت بهره برداران عرفی آن 
مراتع و جنگل‌‌ها و هدفمنــد کردن بهربرداری برای جلوگیری از خســارت زیاد 
به جنگل و مراتع در اثر بهــره برداری از گیاهان دارویــی را داریم چراکه اگر این 
رویشگاه‌‌ها را از دســت بدهیم، احیا کردن آن به راحتی امکان پذیر نیست. وی 
ادامه می‌دهد: در سال‌‌های اخیر بخاطر ارزش پیدا کردن گیاهان دارویی زمینه 
قاچاق و بهره برداری غیر اصولی و غیر قانونی آنها در شهرستان و کل کشور رایج 
شده است و تنها چیزی که می‌تواند به ما در حفاظت کمک کند؛ مشارکت مردم 

هر منطقه است.

تخریب و بهره برداری خارج از برنامه گیاهان دارویی توسط گردشگران
کارشناس گیاهان دارویی با بیان این مطلب که رویشگاه‌‌های گونه‌‌های دارویی 
شهرستان وسیع است، تصریح می‌کند: همه 2160 کیلومتر مربع حوزه سیاسی 
ما رویشــگاه گیاهان دارویی اســت؛ هر توپوگرافی، هر اقلیمی، هر منطقه‌ ای 
رویشــگاه‌‌های گیاهان خاص خود را دارد و می‌طلبد که مردم هر منطقه به این 
نتیجه برسند که این مراتع متعلق به خودشــان است و از رویشگاه‌‌های گیاهان 
دارویی حفاظت کنند. حافظــی تصریح می‌کند: باید توجــه کنیم که تخریب و 
بهره برداری خارج از برنامه گیاهان دارویی توســط گردشــگران مشکل مهمی 
در راه حفاظت از رویشــگاه‌‌های گیاهان دارویی شهرستان فریدونشهر است اما 
با حفاظت و بهره برداری پایــدار در چارچوب قوانین و مقــررات قطعاً وضعیت 
رویشگاه‌‌ها سال به ســال بهتر خواهد شــد و در غیر این صورت شاهد تخریب 

آنها خواهیم بود.
با توجه به ظرفیت‌‌های بالقوه اصفهان در زمینه کشت گیاهان دارویی و چالش‌ 
هایی که پیش روی آن قرار دارد، توجه به آموزش، سرمایه‌ گذاری و حمایت‌‌های 
دولتی می‌تواند راهگشای توســعه این صنعت و افزایش صادرات باشد؛ در این 
راستا از ایجاد بانک اطلاعات ژنتیکی گیاهان دارویی استان نباید غافل باشیم و 
همچون دیگر محصولات برندسازی و توجه به بسته بندی در گسترش صادرات 

این محصولات اهمیت دارد.

استاندار اصفهان گفت: آب دریای عمان تا پایان بهار امسال به اصفهان می‌رسد و 
طرح تونل سوم کوهرنگ با همکاری استان‌های اصفهان و چهارمحال و بختیاری 

در بازه زمانی ۲ ساله تکمیل خواهد شد.
به گزارش »بازار«، مهدی جمالی نژاد در یک برنامه رادیویی از صدای مرکز اصفهان 
افزود: طرح بزرگ انتقال آب از دریای عمان به اصفهان با سرعت زیاد در حال انجام 
است و تا پایان بهار امسال به بهره‌برداری می‌رسد. وی ادامه داد: طرح انتقال آب 
به اســتان از دریای عمان برای تأمین آب مورد نیاز بخش صنعت استان و بویژه 
صنایع بزرگ استان همچون فولاد مبارکه، ذوب آهن و پالایشگاه اصفهان است و 
با بهره برداری از آن می‌توان برداشت آب صنایع استان از زاینده رود را قطع کرد و به 

بخش‌های دیگر به خصوص بخش کشاورزی افزود. استاندار اصفهان یادآور شد: 
علت تأخیر در تکمیل طرح انتقال آب به استان از دریای عمان نبود منابع مالی بود 

که منابع مالی آن هم اکنون تأمین شده است. 
جمالی نژاد افزود: طرح انتقال آب از دریای عمان به اصفهان در مرحله اول سالانه 
۲۰۰ میلیون متر مکعب آب صنایع اســتان را تأمین خواهد کرد و چشــم‌انداز آن، 
انتقال سالانه ۴۰۰ میلیون متر مکعب آب به اصفهان است. وی با بیان اینکه طرح 
انتقال آب از سد ماندگان در جنوب استان اصفهان نیز برای تأمین آب آشامیدنی 
پنج میلیون نفر جمعیت استان در حال اجراست و تا ۲ سال آینده به بهره برداری 
می‌رسد، گفت: اعتبارات این طرح نیز از محل اعتبارات استانی تأمین شده است.

جمالی نژاد افزود: طرح تونل ســوم کوهرنگ با همکاری مشــترک استان‌های 
اصفهان و چهارمحال و بختیاری در حال اجراست و در بازه زمانی دو ساله تکمیل 
خواهد شد و با بهره برداری از آن، اســتان‌های اصفهان، چهارمحال و بختیاری و 

یزد منتفع می‌شوند. 
استاندار اصفهان با اشاره به افزایش خروجی سد زاینده رود از شامگاه ۱۳ فروردین 
گفت: آب جاری شــده در زاینده رود فقط برای تأمین آب نوبت دوم کشت پاییزه 
کشاورزان است و صنایع استان از آن هیچ سهمی ندارند. جمالی نژاد با اشاره به 
کاهش بارندگی‌ها در استان اصفهان افزود: در حال حاضر مدیریت استان هیچ 
برنامه‌ای برای جیره‌بندی آب در استان ندارد اما با حداکثر صرفه‌جویی در مصرف 

آب در بخش‌های مختلف می‌توان از بحران آب عبور کرد.

استاندار:

آب دریای عمان تا پایان بهار به اصفهان می‌رسد

خبر روز

نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران عنوان کرد؛

افزایش قیمت خودرو در سال جدید: داخلی ۴۰ میلیون، 
خارجی ۴۰۰ میلیون

نایب رئیس اتحادیه نمایشــگاه‌داران خودروی تهران گفت: قیمت خودروهای خارجی بین ۳۵۰ تا 
۴۰۰ میلیون تومان و قیمت خودروهای داخلی حدود ۳۰ تا ۴۰ میلیون تومان افزایش یافته است. به 
گزارش »بازار«، اســد کرمی درباره گمانه 
زنی درباره وضعیت بازار خودرو در ســال 
جدید با توجه به تغییر قیمت ارز اظهار کرد: 
هنوز نمایشگاه‌های خودرو فعالیت خود 
را در ســال جدید به صورت کامل شروع 
نکرده‌اند و نمی‌توان ارزیابــی دقیقی از 
بازار داشت. وی ادامه داد: به طور متوسط 
خودروهای داخلــی ۳۰ تــا ۴۰ میلیون 
تومان، خودروهای مونتــاژی ۱۵۰ تا ۲۰۰ 
میلیون تومان و خودروهــای خارجی از 
۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان افزایش قیمت داشته است. نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودروی 
تهران با بیان اینکه بازار خودرو هنوز مشتری ندارد، گفت: بعد از تعطیلات نوروز تازه فعالیت بازار شروع 
شده است، باید منتظر بحث تقاضا در بازار و نحوه عرضه باشیم. وی با تأکید بر اینکه افزایش قیمت 
خودرو نسبت به سایر کالاهایی که قابلیت سرمایه گذاری دارند و در ماه‌های گذشته افزایش قیمت 
داشتند، پایین تر است، اظهار کرد: آنچه درباره افزایش قیمت‌ها بیان می‌شود، گمانه زنی است و هنوز 
قیمت جدیدی مصوب و اعلام نشده است. کرمی عنوان کرد: در بازار شاهد افزایش قیمت سکه، طلا 
و ارز هستیم اما خودرویی مانند کوییک خیلی افزایش قیمت نداشته و در حد ۳۰ تا ۴۰ میلیون است. 
وی با اشاره به تعیین تعرفه ۱۰۰ درصدی گمرکی برای خودروهای وارداتی در سال جاری، اظهار کرد: 
این میزان تعرفه در قیمت نهایی خودرو اعمال خواهد شد و مصرف کننده باید این هزینه را بپردازد. 
نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودروی تهران گفت: هنوز افزایش قیمتی از محل افزایش تعرفه 

گمرکی مشاهده نشده و قیمت‌ها بر اساس واردات سابق بوده است.

معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اصفهان خبرداد

نهالکاری در ۱۲۵ هکتار  از  اراضی بیابانی اصفهان
معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اصفهان از نهالکاری در ۱۲۵ هکتار از اراضی بیابانی و 

کانون‌های بحرانی انتشار ریزگرد استان اصفهان در سال گذشته )۱۴۰۳( خبر داد. 
مهدی عالیپور  در گفت و گو با »ایرنا« اضافه کرد: این نهالکاری بیشتر در منطقه »فَساران« در شرق 
 شهرســتان اصفهان که از جمله کانون‌های بحرانی انتشــار ریزگرد به‌شــمار می‌رود، صورت گرفت. 
وی ادامه داد: طرح آبیاری و مراقبت از نهالکاری‌های سنواتی در ۲۳۶ هکتار از اراضی بیابانی استان 
اصفهان نیز در سال گذشته اجرا شــد. معاون فنی اداره کل منابع طبیعی اصفهان تصریح کرد: طرح 
آبیاری و مراقبت از نهالکاری‌های سنواتی با هدف بهبود رشد و ارتقای پوشش گیاهی در مناطق بیابانی 
انجام می‌شود. عالیپور افزود: طرح مذکور در شهرستان‌های اصفهان و بُرخوار که کانون‌های بیابانی، 
فرسایش بادی و انتشار ریزگرد متعددی دارند، انجام شد. وی خاطرنشان کرد: اقدامات مورد نظر 
با توجه به میزان اعتبار تخصیصی از محل طرح‌های تثبیت شن‌های روان، مدیریت مناطق بیابانی 
 استان و پروژه‌های مرتبط با مقابله با بیابان‌زایی اجرا شد. به گزارش »ایرنا«، ۳.۲ میلیون هکتار معادل

۳۰ درصد مساحت استان اصفهان در بخش‌های شمالی و شرقی را اراضی بیابانی و شن‌زار تشکیل 
داده که ۲ میلیون و ۸۳۰ هزار هکتار مناطق تحت تأثیر فرسایش بادی و بالغ بر یک میلیون و ۵۰۰ هزار 

هکتار از آن کانون‌های‌های بحرانی فرسایش بادی است.

کارشناس اقتصاد کشاورزی گفت: زعفران اصفهان به دلیل کیفیت بالا و عطر 
و طعم منحصر به فردش، شــهرت جهانی دارد و نیاز به حمایت بیشتر برای 
احیای مجدد و شــناخت بازار دارد. مظفر آیین پژوه در گفت و گو با خبرنگار 
»بازار« اظهار کرد: استان اصفهان با اقلیم خاص خود و شرایط مناسب خاک را 
می‌توان یکی از مناطق مهم کشت زعفران در ایران به شمار آورد. وی ادامه داد: 
در حقیقت زعفران اصفهان به دلیل کیفیت بالا و عطر و طعم منحصر به فردش، 
شهرت جهانی دارد و این استان به ویژه در شهرستان‌‌های کاشان، میمه، نایین 
و سمیرم، به عنوان مراکز اصلی تولید زعفران در این استان شناخته می‌شوند. 
کارشناس اقتصاد کشاورزی با اشــاره به ویژگی‌های خاص زعفران اصفهان 
بیان کرد: این زعفران کیفیت بســیار بالایی دارد به نوعی که به دلیل شــرایط 
جغرافیایی و اقلیمی خاص، دارای رنگ و عطر بســیار قوی است که آن را از 
دیگر انواع زعفران متمایز می‌کند. وی با بیان اینکــه این زعفران رتبه جهانی 
دارد، اضافه کرد: شاید جالب باشــد که بدانید، زعفران اصفهان در بسیاری از 
مسابقات و نمایشگاه‌‌های بین‌ المللی موفق به کسب جوایز متعددی شده و 
به عنوان یکی از بهترین زعفران‌‌های جهان شناخته می‌شود. کارشناس اقتصاد 
کشــاورزی با بیان اینکه کشــت زعفران به دلیل قیمت بالای این محصول، 
می‌تواند منبع درآمد خوبی برای کشاورزان باشد، ابراز کرد: در شرایطی که منابع 
آبی محدود است، زعفران به عنوان یک محصول کم آب‌ بر شناخته می‌شود. 
وی با اشاره به اینکه این ویژگی باعث شده تا بسیاری از کشاورزان اصفهانی 
به سمت کشت زعفران روی آورند به مزایای اقتصادی کشت این گیاه دارویی 
مانند درآمد مناسب، کاهش وابستگی به آب، ایجاد اشتغال و... اشاره کرده و 

بیان کرد: قیمت هر کیلوگرم زعفران در بازارهای جهانی بسیار بالا است و این 
موضوع باعث افزایش درآمد کشاورزان می‌شود آیین پژوه اضافه کرد: از یک 
سو زعفران نیاز به آبیاری کمتری نسبت به دیگر محصولات کشاورزی دارد و 
این امر موجب کاهش فشار بر منابع آبی منطقه می‌شود و از سوی دیگر کشت 
و فرآوری زعفران می‌تواند فرصت‌‌های شغلی جدیدی را برای جوانان ایجاد کند 
و به توسعه اقتصادی منطقه کمک نماید. کارشناس اقتصاد کشاورزی تأکید 
کرد: نباید از این نکته غافل شویم که زعفران ایرانی، به ویژه زعفران اصفهان، 
یکی از محصولات صادراتی با ارزش کشور است؛ صادرات این محصول نه تنها 
باعث افزایش درآمد ملی می‌شود بلکه به معرفی فرهنگ سلامت، غنای ایران 
در زمینه گیاهان دارویی و میراث‌های ناملموس ایران در سطح جهانی مانند 

روش‌های برداشت و کاشت گیاهان کمک می‌کند.

کیفیت بالا و عطر و طعم منحصر به فرد زعفران اصفهان
سخنگوی دولت: 

شورای عالی آب در سطح 
کلان تشکیل می‌شود

سخنگوی دولت با اشاره به اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیک گفت: حذف الزام آورده نقدی خانوار 
به افزایش رضایت‌مندی مردم منجر شد و این 
کالابرگ تا پایــان خرداد ماه معتبر اســت. به 
گزارش »ایرنا«، فاطمــه مهاجرانی با تأکید بر 
اینکه باورمند به مذاکره هستیم، گفت: چنانچه 
گفت‌وگو با زبان تکریم صورت گیرد مذاکرات را 
به صورت غیر مستقیم و در عمان دنبال خواهیم 
کرد. وی افزود: معیار مــا برای انجام مذاکرات 
منافع ملی است اما با توجه به اینکه مذاکرات 
هنوز آغاز نشده اســت، جزئیات آن مشخص 
نیســت ولی آنچه برای ما به عنوان یک طرف 
مذاکره اهمیت دارد نــگاه برابر، توجه به منافع 
ملی و بهبود شرایط مردم است. در همین راستا 
مذاکره خردمندانه را در دستور کار قرار خواهیم 
داد. مهاجرانی درباره اقدامات دولت در خصوص 
تنش آبی، گفت: اصولًا آب جزو پروژه‌های ملی 
و جزو موضوعاتی اســت که همه نسبت به آن 
دغدغه‌مندی داریم. همانطور که نفت هم جزو 
موضوعات ملی است و نمی‌توانیم بگوییم اگر 
یک استان ذخایر بیشــتری از نفت دارد، پس 
نفت لزوماً به همان استان اختصاص دارد. وی 
افزود: شــورای عالی آب در سطح کلان در حال 
تشکیل شدن است؛ دولت از راهکارهایی از جمله 
استفاده از آب‌های نامتعارف و شیرین‌کننده‌ها 
برای کاهش تنش‌هــای آبی بهــره می‌گیرد. 
تجربیات جهانی نشان می‌دهد که استفاده از این 
راهکارها می‌توانند به بهبود وضعیت تنش‌های 
آبی کمک کنند. در عین حال، همه دستگاه‌های 
مربوطه در خصــوص اتفاقی که افتــاد پیگیر 
هستند و اگر موضوع مشــکوکی وجود داشته 
باشد موضوع را پیگیری و با آن برخورد قانونی 
انجام دهند. سخنگوی دولت گفت: ما معتقدیم 
در موضوعاتی که به سمت تنش پیش می‌رود، 
صبر، بردباری و رعایت حقوق دیگران می‌تواند 
کمک‌کننده باشد، در عین حال با نگاه ملی و نگاه 
به کلان ایران می‌توان از وقوع اتفاقات این‌چنینی 
پیش‌گیری کرد. در این راســتا، دستگاه‌های 

اطلاعاتی نیز در صورت لزوم ورود خواهند کرد.

چهار شنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۴ / ۱۰ شوال ۱۴۴۶ / ۹ آوریل ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۳۱
اقتصاد

اخبار

گیاهان دارویی در اصفهان، یک جهان فرصت برای اقتصاد کشور

درمان اقتصاد با دارو



    گردشگری و میراث4

 زخم کاریِ بی‌مسئولیتی بر تنِ تاریخ ایران

روایتِ بی فرهنگی!
تخریب آثار ملی و تاریخی ایران زیر سایه ناآگاهی و بی‌مسئولیتی برخی افراد، میراث فرهنگی کشور 
را در معرض تهدیدی جدی قرار داده که عواقب ناگواری همچون نابودی هویت ملی را به همراه دارد.

در سال‌های اخیر، ایران شــاهد یک بحران جدی در زمینه تخریب آثار تاریخی و فرهنگی خود بوده است. این 
تخریب‌ها که نه تنها از سوی گردشگران، بلکه در بسیاری از موارد توسط شهروندان نیز انجام می‌شود، نه تنها میراث 
مادی کشور را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد بلکه به هویت فرهنگی و تاریخی ایران آسیب جدی می‌زند. از تخریب 
خاک‌های نقره‌ای جزیره هرمز و یادگار نویسی بر دیوارهای بناهای تاریخی شاخص مانند تخت جمشید، تا انتشار 
فیلم‌هایی از تخریب پل‌های تاریخی نظیر پل خواجو، این پدیده همچنان در حال گسترش است. این روند نشان 

می‌دهد که به‌دلیل بی‌توجهی به ارزش‌های میراث فرهنگی، این آثار به‌طور مستمر در معرض خطر قرار دارند.

ناآگاهی عمومی؛ ریشه تخریب‌های فرهنگی
یکی از دلایل اصلی این پدیده، ناآگاهی عمومی مردم از اهمیت و ارزش‌های میراث فرهنگی است. بسیاری از 
افراد، چه گردشگران و چه شهروندان، به‌طور کامل از اهمیت آثار تاریخی کشور آگاه نیستند و این بی‌اطلاعی باعث 
می‌شود که در بسیاری از مواقع، اقدام به تخریب یا آسیب رساندن به این آثار کنند. بسیاری از گردشگران بدون 
آنکه بدانند تخریب یک اثر تاریخی چه تبعاتی می‌تواند داشته باشد، اقدام به یادگارنویسی، کندن قطعات یا حتی 

برداشت بخش‌هایی از این آثار می‌کنند.
شهریار احمدی، استاد جامعه‌شناسی فرهنگی در این باره به »مهر« می‌گوید: یکی از دلایل عمده تخریب آثار 
تاریخی در ایران، ناآگاهی عمومی مردم است. این مسئله نه تنها در مورد گردشگران بلکه در بین شهروندان داخلی 
نیز مشاهده می‌شود. بسیاری از افراد هنوز اهمیت واقعی این آثار را درک نکرده‌اند. آن‌ها به‌جای درک ارزش‌های 
تاریخی و فرهنگی این بناها، تنها به‌عنوان یک شیء یا یادگاری از آن‌ها بهره می‌برند. از این رو، ضروری است که 

ما با استفاده از رسانه‌ها، آموزش و فرهنگ‌سازی در این زمینه، آگاهی مردم را بالا ببریم.
او ادامه می‌دهد: در بسیاری از موارد، حتی گردشــگران خارجی که به ایران سفر می‌کنند، به‌دلیل نبود تابلوهای 
اطلاع‌رسانی یا آموزش‌های پیش از سفر، نمی‌دانند که تخریب آثار تاریخی چه عواقبی دارد. این ناآگاهی در مورد 
آثار تاریخی، باعث می‌شود تا افراد بدون توجه به ارزش‌های فرهنگی، اقدام به تخریب یا آسیب رساندن به این 

آثار کنند؛ بنابراین، ایجاد آگاهی در جامعه، از مهم‌ترین راهکارهای مقابله با این پدیده است.
این جامعه‌شناس فرهنگی اشاره می‌کند: ناآگاهی تنها به مسائل عمومی محدود نمی‌شود بلکه در بعضی از موارد 
حتی در میان برخی از مسئولان نیز وجود دارد. در حالی که بسیاری از آثار تاریخی در معرض آسیب هستند، از نبود 
نظارت‌های مؤثر رنج می‌برند. به همین دلیل، باید در سیاست‌گذاری‌ها و برنامه‌های آموزشی، نقشی جدی برای 

میراث فرهنگی در نظر گرفته شود.

ضعف نظارتی و قانونی؛ عامل تسهیل تخریب‌ها
در کنار ناآگاهی عمومی، ضعف نظارتی و قانونی در حفاظت از آثار تاریخی، یکی دیگر از عوامل مهم در گسترش 
تخریب‌ها است. بناهای تاریخی بسیاری، به‌ویژه در مکان‌های پر تردد گردشگری، فاقد نظارت‌های مؤثر هستند. 
در چنین شرایطی، افراد بدون هیچ ترسی از مجازات، به این آثار آسیب می‌زنند و اقدامات تخریبی به‌صورت علنی 
صورت می‌گیرد. فریده یوســفی، حقوق‌دان به خبرنگار »مهر« در این خصوص می‌گوید: نقص در نظارت‌های 
قانونی و عدم برخورد جدی با متخلفان، عامل اصلی گســترش تخریب‌ها است. بسیاری از این آثار تاریخی که 
در معرض تخریب قرار دارند، در مناطق شلوغ و پر بازدید قرار دارند؛ اما متأسفانه مسئولین به‌طور جدی از آن‌ها 

مراقبت نمی‌کنند. نهادهای مسئول باید نظارت‌های خود را تقویت کنند و قوانینی دقیق‌تر و مؤثرتر برای حفاظت از 
این آثار وضع کنند. او می‌افزاید: بدون وجود یک سازوکار قانونی محکم برای مقابله با تخریب‌ها، هیچ‌گونه تغییر 
عمده‌ای در وضعیت موجود رخ نخواهد داد. این تخریب‌ها اغلب با احساس عدم مسئولیت و کم‌توجهی به عواقب 
آن‌ها همراه هستند؛ بنابراین، برخورد قاطع با تخریب گران و وضع جریمه‌های سنگین می‌تواند مؤثر باشد. یوسفی 
تأکید می‌کند: عدم اجرای قوانین در حوزه میراث فرهنگی، منجر به احساس عدم امنیت برای این آثار می‌شود. 
گردشگران و شهروندان باید بدانند که هیچ‌کس حق تخریب و آسیب زدن به آثار تاریخی را ندارد و قانون باید در 

این زمینه به‌طور جدی پیگیری کند.

نگاه سودمحور و بی‌احترامی به ارزش‌های تاریخی
یکی دیگر از عوامل مؤثر در تخریب آثار تاریخی، نگاه سودمحور به این بناها است. در بسیاری از موارد، افراد و حتی 
برخی از گردشگران، بناهای تاریخی را به‌عنوان منبعی برای سودجویی می‌بینند و بدون در نظر گرفتن ارزش‌های 
فرهنگی و تاریخی، اقدام به تخریب یا برداشــت بخش‌هایی از این آثار می‌کنند. از برداشت خاک‌های نقره‌ای 
جزیره هرمز گرفته تا کندن قطعات از دیوارهای تاریخی، اینگونه اقدامات به دلیل نداشتن آگاهی از اهمیت این 

آثار رخ می‌دهند. 
فاطمه کاظمی، فعال میراث فرهنگی در این زمینه به »مهر« می‌گوید: برخی افراد ممکن است بر این باور باشند 
که آثار تاریخی به‌عنوان یک منبع قابل بهره‌برداری هستند و در نتیجه، به‌صورت ناآگاهانه اقدام به آسیب رساندن 
به این بناها می‌کنند. به‌عنوان مثال، برداشــت خاک از جزیره هرمز و یا یادگار نویسی بر دیوارهای تاریخی، تنها 
به‌عنوان یک یادگاری شخصی تلقی می‌شود، اما در حقیقت این اقدامات به‌صورت غیرقابل برگشتی به این آثار 
آسیب می‌زنند. او ادامه می‌دهد: این نگاه سودمحور به آثار تاریخی، ناشــی از نبود درک صحیح از ارزش‌های 
فرهنگی و هویت ملی کشور است. اگرچه این کارها به‌طور مستقیم به منافع فردی برخی افراد کمک می‌کند، اما 
در نهایت به ضرر تمامی جامعه خواهد بود. در واقع، نادیده گرفتن ارزش‌های فرهنگی و تاریخی کشور، می‌تواند 
به از دست دادن هویت ملی ما منجر شود. کاظمی می‌افزاید: برای جلوگیری از این نگاه سودمحور، ضروری است 
که در سطح عمومی و رسانه‌ای به‌طور مداوم بر اهمیت این آثار تأکید شود. علاوه بر این، آموزش و فرهنگ‌سازی 

در مورد احترام به آثار تاریخی، می‌تواند باعث کاهش چنین رفتارهایی در آینده شود.

تخریب آثار تاریخی: چرا باید به این بحران توجه کنیم؟
تخریب آثار تاریخی پیامدهای فراوانی دارد که برخی از آن‌ها به‌راحتی جبران پذیر نیستند. پریسا پورمشکی، فعال 
حوزه گردشگری در این زمینه به »مهر« می‌گوید: اولین پیامد، از دست رفتن بخش‌هایی از هویت فرهنگی و ملی 
کشور است. آثار تاریخی تنها بناهایی نیستند که در یک زمان مشخص ساخته شده‌اند، بلکه هرکدام از آن‌ها حامل 
داستان‌ها، تاریخ و فرهنگ یک ملت هستند. آسیب به این آثار به معنای آسیب به هویت فرهنگی آن ملت است. 
او ادامه می‌دهد: دومین پیامد، آسیب به صنعت گردشگری است. بسیاری از گردشگران به ایران سفر می‌کنند تا 
از آثار تاریخی و فرهنگی آن بازدید کنند. تخریب این آثار می‌تواند موجب کاهش جذابیت گردشگری در ایران شود 

و در بلندمدت اثرات منفی بر اقتصاد کشور داشته باشد.
این فعال گردشگری تأکید می‌کند: تخریب آثار تاریخی علاوه بر آسیب به هویت ملی، به صنعت گردشگری نیز 
ضربه می‌زند. اگر این روند ادامه یابد، گردشگران خارجی و داخلی دیگر تمایلی به بازدید از این آثار نخواهند داشت 

و این موضوع تأثیر منفی زیادی بر اقتصاد کشور خواهد داشت.

صحبت چند شهروند و گردشگر
در میان نظر کارشناسان، صحبت شهروندان و گردشگران نسبت به این موضوع قابل تأمل است یک شهروند به 
»مهر« می‌گوید: من همیشه از دیدن آثار تاریخی در ایران لذت برده‌ام و معتقدم این آثار بخشی از تاریخ و فرهنگ 
کشور ما هستند. زمانی که فیلم‌هایی از تخریب آثار تاریخی را در فضای مجازی می‌بینم، واقعاً ناراحت می‌شوم. 
کسانی که اقدام به یادگار نویســی یا تخریب بناها می‌کنند، باید بدانند که این کارها نه تنها به آثار آسیب می‌زند 
بلکه به هویت ملی ما نیز لطمه می‌زند. محمد امینی، گردشــگر ایرانی نظر متفاوت‌تر دارد و به »مهر« می‌گوید: 
من خودم در جزیره هرمز بودم و خاک‌های نقره‌ای را دیدم. خیلی از مردم با خود خاک جمع می‌کردند. به‌نظرم 
باید آموزش‌های بیشتری در این زمینه به گردشگران داده شود تا از تخریب بیشتر این منابع جلوگیری شود. این 

خاک‌ها بخش بزرگی از طبیعت جزیره هستند و نمی‌شود به‌راحتی آن‌ها را جایگزین کرد.
علیرضا ایزدی، مدیــرکل ثبت و حریم آثار تاریخــی وزارت میراث فرهنگی به »مهر« می‌گویــد: برای مقابله با 
این بحران و جلوگیری از تخریب آثار تاریخی، باید راهکارهای مؤثری در نظر گرفته شــود. یکی از این راهکارها، 
فرهنگ‌سازی و آموزش عمومی است. مردم باید از اهمیت آثار تاریخی کشور آگاه شوند و بدانند که تخریب یک 
اثر تاریخی به‌معنای از دست دادن یک بخش از هویت فرهنگی آن‌هاست. این فرهنگ‌سازی باید از مدارس و 
دانشگاه‌ها آغاز شود و در سطح عمومی نیز با استفاده از رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی تقویت شود. او می‌افزاید: 
ما باید از همین امروز به فکر آموزش و فرهنگ‌سازی در زمینه حفظ آثار تاریخی باشیم. از مدرسه‌ها تا رسانه‌ها، 
همه باید در این زمینه آگاه‌سازی کنند تا مردم بدانند که تخریب آثار تاریخی، تخریب هویت ملی و فرهنگی کشور 
اســت. مدیرکل ثبت و حریم آثار تاریخی وزارت میراث فرهنگی ادامه می‌دهد: راهکار دوم، تقویت نظارت‌های 
قانونی است. نهادهای مسئول باید در اماکن تاریخی پر تردد، نظارت دقیق‌تری داشته باشند و تخریب گران را 
شناسایی و مجازات کنند. نصب تابلوهای اطلاع‌رسانی در نزدیکی آثار تاریخی و همچنین استفاده از تکنولوژی‌های 
جدید نظارتی می‌تواند در این زمینه مؤثر واقع شود. ایزدی تأکید می‌کند: قوانین باید به‌طور جدی اجرا شوند و 
هیچ تخریبگری نباید بدون مجازات بماند. این قوانین باید از ابتدا به‌طور صریح و شفاف بیان شوند و در عمل نیز 

پیگیری شوند تا شاهد چنین تخریب‌هایی نباشیم.

ضرورت حفظ میراث تاریخی ایران
تخریب آثار ملی و تاریخی ایران، به‌ویژه به‌واسطه ناآگاهی عمومی، ضعف نظارت و نگاه سودمحور، تهدیدی جدی 
برای میراث فرهنگی کشور محسوب می‌شود. از این رو، برای مقابله با این بحران، نیاز به آگاهی‌سازی عمومی، 
تقویت نظارت‌ها و استفاده از قوانین سخت‌گیرانه‌تر داریم تا از تخریب بیشتر آثار تاریخی جلوگیری کنیم و این 

میراث گرانبها را برای نسل‌های آینده حفظ کنیم.

معاون میراث‌فرهنگی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
اصفهان از اشراف کامل این اداره‌کل بر هرگونه ساخت‌وســاز در حریم اثر تاریخی 
نارین قلعه شــهر نایین خبر داد. به‌گزارش »خبرآنلاین«، روح‌ا... سید العسگری 
اظهار کرد: با توجه به بروز نگرانی برخی دوســتداران میراث‌فرهنگی، بنای تاریخی 
نارین قلعه نایین که با شماره ۴۱۷۷ در سال ۱۳۶۵ در فهرست آثار ملی کشور به ثبت 
رسیده متأسفانه دارای حریم مصوب نیست. وی ادامه داد: بر اساس بررسی‌های 
کارشناســی، پلاک ثبتی مجاور این اثر دارای مالک خصوصی بوده و بر اســاس 
نقشــه‌های معماری موجود در حریم این اثر قرار داشته و دارای کاربری مسکونی 
است. معاون میراث‌فرهنگی استان اصفهان افزود: بر این اساس و با توجه به‌ضرورت 
ســاماندهی حریم نارین قلعه، ضمن رعایت ضوابط حفاظتــی و حریم امن بنای 

تاریخی، مطابق با وضع موجود، پلاک مذکور در حال بهسازی و بازسازی است. وی 
تصریح کرد: با توجه به صدور موافقت اصولی برای احداث اقامتگاه سنتی در پلاک 
مجاور نارین قلعه، طرح توســعه بخش‌هایی از بنا به‌منظور حمایت از سرمایه‌گذار 
بخش خصوصی در زمینه گردشــگری نایین، با رعایت تمامــی ضوابط و مقررات 
حفاظتی نارین قلعه، به تأیید این اداره‌کل رسیده است. سید العسگری گفت: مطابق 
با طرح مورد تأیید این اداره‌کل، بخش‌های تاریخی پلاک مذکور مرمت و نگهداری 
شده و خط بدنه بنا نیز بدون هرگونه عقب‌نشینی در محل اصلی خود تثبیت‌ شده، 

همچنین احداث هرگونه زیرزمین و گودبرداری و چاه فاضلاب در محدوده پلاک و 
مجاور نارین قلعه ممنوع و تمامی عملیات‌های آواربرداری و خاک‌برداری با نظارت 
اداره میراث‌فرهنگی شهرستان نایین انجام می‌شود. وی تأکید کرد: هرگونه اقدام 
در بخش مستحدثات معماری موجود در بخش‌های متصل به خندق )حدفاصل 
نارین قلعه و پلاک مذکور( که در مالکیت مالک است، منوط به ارائه طرح مطالعاتی 
و اقدامات باستان‌شناســی خواهد بود و درعین‌حال اجرای این طرح به توســعه 

گردشگری خواهد انجامید.

خطری حریم »نارین قلعه‌« نایین را تهدید نمی‌کند

چهار شنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۴ / ۱۰ شوال ۱۴۴۶ / ۹ آوریل ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۳۱
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تحدید حدود اختصاصی
1/37 شماره نامه : 140485602024000245-1404/01/17 چون تحدید حدود ششدانگ 
قطعه زمین مزروعی  پلاک شــماره 3652 اصلی  واقع در بخــش 5 ثبت اصفهان که 
طبق پرونده ثبتی به نام نفیســه ملکی دســتگردی فرزند علی و شرکاء در جریان ثبت 
اســت به علت عدم حضور متقاضی ثبت به عمل نیامده اینک بنا به دســتور قسمت 
اخیر ماده 15 قانــون ثبت و بر طبق تقاضــای نامبرده تحدید حــدود ملک مرقوم در 
روز شــنبه مورخ 1404/02/13 ســاعت 9 در محل شــروع و به عمل خواهد آمد، لذا به 
موجب این آگهی بــه کلیه مالکیــن و مجاورین اخطار می گردد که در روز و ســاعت 
مقرر در محــل حضور یابند اعتراضــات مجاورین و صاحبان امــلاک مطابق ماده 20 
قانون ثبت از تاریخ تنظیم صــورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شــد و 
طبق تبصره 2 ماده واحــده قانون تعیین تکلیف پرونده هــای معترضی ثبت معترض 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض به این اداره بایســتی با تقدیم دادخواســت به 
 مراجع ذیصلاح قضائی گواهی تقدیم دادخواســت را اخذ و به این اداره تســلیم نماید. 
تاریخ انتشــار: 1404/01/20  م الف: 1904749  شــبان رئیس منطقه ثبت اسناد و 

املاک جنوب اصفهان
تحدید حدود اختصاصی

1/38 شماره نامه : 140485602024000261-1404/01/17 چون تحدید حدود ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 116/39 متر مربع به شــماره  پلاک ثبتی 3109 فرعی 
از 4348  اصلی مفروزی از 4348/313   واقع در بخش 5 ثبت اصفهان که طبق پرونده 
ثبتی به نام آقای عباس امینی فرزند هیبت ا... نســبت به 14/4 حبه به استثنای بهای 
ثمنیه اعیانی  یک شانزدهم آن و حامد امینی شلمزاری فرزند  هیبت ا... نسبت به 14/4 
حبه به استثنای بهای ثمنیه اعیانی یک شــانزدهم آن و فاطمه امینی شلمزاری فرزند 
هیبت ا... نسبت به 7/2  حبه مشاع به استثنای بهای ثمنیه اعیانی یک شانزدهم آن و 
زهرا امینی شلمزاری فرزند هیبت ا... نسبت به 7/2 حبه مشاع به استثنای بهای ثمنیه 
اعیانی یک شانزدهم آن و راضیه امینی شــلمزاری فرزند هیبت ا... نسبت به 7/2 حبه 
مشاع به استثنای بهای ثمنیه اعیانی یک شــانزدهم آن و محمدرضا امینی شلمزاری 
فرزند هیبت ا... نسبت به 14/4 حبه مشاع به استثنای بهای ثمنیه اعیانی یک شانزدهم 
آن از هفتاد و دو حبه ششدانگ در جریان ثبت است )توضیحا مالک بهای ثمنیه اعیانی 
یک شانزدهم آن خانم مهربانو حسینی تشنیزی فرزند آقا بزرگ می باشد( به عمل نیامده 
اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود 
پلاک مرقوم در روز شنبه 1404/02/13 ساعت 9  صبح در محل شروع و به عمل خواهد 
آمد، لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در 
این آگهی در محل حضور یابند و  اعتراضات مالکین یا مجاورین  مطابق ماده 20 قانون 
ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد و طبق تبصره 
2 ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضی ثبت معترضین ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تســلیم اعتراض به این اداره با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی 
 گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به این اداره تسلیم نمائید. تاریخ انتشار: 1404/01/20  

م الف: 1904516  شبان رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک جنوب اصفهان

تحدید حدود اختصاصی
1/39 شــماره نامه: 140485602210000214-1404/01/17 نظر به اینکه به موجب رای 
شماره 140360302210005511 مورخ 1403/09/11 و رای اصلاحی 140460302210000162 
مورخ 1404/01/17 هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی به مساحت 
496/28 متر مربع پلاک ثبتی شــماره 587 فرعی مفروز و مجزی شــده از 136 اصلی 
واقع در بخش 20 ثبت اصفهان در مالکیت آقای بهروز باستان بروجنی فرزند علمدار به 
کدملی 4650692245 مستقر گردید و بلحاظ اینکه پرونده ثبتی مربوط به پلاک اولیه 
فاقد سابقه تحدید حدود می باشد  لذا به اســتناد تبصره ذیل ماده 13 قانون فوق الذکر 
و  طبق تقاضای مالک تحدید حدود ملک مرقوم در روز چهارشنبه مورخه 1404/02/17 
ســاعت 9 صبح در محل شــروع و به عمل خواهد آمد و به موجب این آگهی به کلیه 
مالکیــن و مجاورین اعلام می گردد تا در روز و ســاعت مقرر در محــل حضور یابند و 
اعتراضات مالکین و مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید حدود و فقط تا )30( روز پذیرفته خواهد شــد و معترض طبق ماده 86 آئین نامه 
قانون ثبت باید از تاریخ تســلیم اعتراض به این اداره، ظرف یکماه دادخواســت خود را 
به مرجع ذیصلاح قضائی تســلیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به این واحد ثبتی 
ارائه نماید، در غیر این صورت متقاضی ثبت یا نماینــده قانونی وی می تواند به دادگاه 
مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواســت را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید 
 و اداره ثبت بــدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایــت مقررات ادامه می دهد. 
تاریخ انتشار: 1404/01/20 م الف: 1906034 حمیدرضا  خسروي مدیر واحد ثبتي حوزه 

ثبت ملک جنوب شرق اصفهان
تحدید حدود اختصاصي

1/40 شــماره نامه: 140485602033000084- 1403/01/14 چون تمامي ششدانگ یک 
درب باغ معروف پر دلارام تقریبا شــانزده من  پلاک ثبتي 9   فرعي از 153- اصلي واقع 
در مزرعه حمزاء  جزء بخش 11 نطنز که طبق سوابق و پرونده ثبتي به نام آقای عبداله 
ایروانی مهابادی و غیره فرزند محب علی در جریان ثبت میباشد و عملیات تحدید حدود 
قانوني آن به عمل نیامده اســت. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و 
طبق تقاضاي نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز چهار شنبه مورخ 1404/03/07  
ســاعت 9:30 در محل شــروع و به عمل خواهد آمد لذا به موجب ایــن آگهي به کلیه 
مجاورین اخطار مي گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهي در محل حضور یابند و 
اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس 
تحدیدي تا 30 روز پذیرفته خواهد شد.تاریخ انتشار:1404/01/20  م الف: 1902725 

رحمت اله شاهدي مدیر واحد ثبتي حوزه ثبت ملک نطنز
فقدان سند مالکیت

1/41  شــماره نامه: 140485602033000027- 1404/01/07 نظر به اینکه سند مالکیت 
یک سهم مشاع از هفت ســهم عرصه و اعیان باغ به اســتثنای بهای ثمنیه عرصه و 
اعیان متعلق به ربابه حاجی هادی ریسه پلاک ثبتی 551 فرعی از 77- اصلی واقع در 
بخش 9 حوزه ثبتی شهرستان نطنز به شماره دفتر الکترونیک 140320302033004912 

و به شــماره چاپی 637929 سری الف ســال 1403 به نام حســین حاجی هادی فرزند 
غلامعلی  صادر و تسلیم گردیده است و ســپس نامبرده برابر درخواست به شماره وارده 
14022170203300056 مورخ 1404/01/06  منضم به دو برگ استشهادیه که امضاء شهود 
آن ذیل شناسه یکتا 140402155610000005 و رمز تصدیق 694531  به تایید دفترخانه 
اسناد رسمی شماره 168 نطنز رسیده اســت مدعی مفقود شدن سند مالکیت مرقوم در 
اثر جابجایی می باشد و درخواست ســند مالکیت المثنی ملک فوق را نموده است لذا 
مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت  در یک نوبت 
آگهی می شود چنانچه کســی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند 
مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشــار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را 
کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید 
تا مراتب صورتمجلس و اصل ســند مالکیت به ارائه کننده ســند مسترد گردد بدیهی 
است اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرســید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت 
 یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. 

م الف: 1902185 رحمت اله شاهدي مدیر واحد ثبتي حوزه ثبت ملک نطنز
تحدید حدود اختصاصی

1/42 چون تحدید حدود اختصاصی ششدانگ یک درب باغچه محصور مشجر بشماره 
پلاک  40 فرعی از 46 اصلی واقع در مزرعه یرقان بخش 6 حوزه ثبتی نیاســر که طبق 
ثبتی بنام امیر فرهادی در جریان ثبت است بنا به دســتور قسمت اخیر ماده 15 قانون 
ثبت بر طبــق تقاضای نامبرده تحدید حــدود ملک مرقوم در تاریــخ 1404/02/20 در 
ساعت 9 صبح در محل وقوع ملک شروع و انجام خواهد شد. لذا بموجب این آگهی به 
کلیه مجاورین و مالکین اخطار میگردد که در روز و ســاعت مقرر در محل حاضر شوند 

اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک طبــق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ صورتمجلس 
تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شــد. طبق تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین تکلیف 
پروندههای معترضی ثبت ؛ معترض ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این 
اداره بایستی با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضایی گواهی تقدیم دادخواست را 
اخذ نموده و به این اداره تســلیم نماید. تاریخ انتشار 1404/01/20   م الف: 1902004  

احسان زارع   رئیس اداره ثبت اسناد نیاسر          
تحدید حدود اختصاصی

1/43 نظر به اینکه  تحدید ششدانگ یکباب خانه به مساحت 135.6  متر مربع به شماره 
پلاک 1899 فرعی از 25 اصلی واقع در بخش یک حــوزه ثبتی قمصر که طبق پرونده 
ثبتی بنام انسیه آذرنوش فرزند شکراله در جریان ثبت است به علت عدم حضور متقاضی 
ثبت بعمل نیامده بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده 
تحدید حدود پلاک مرقوم در روز 1404/02/15 در ســاعت 8 صبح در محل شروع و به 
عمل خواهد آمد و در صورت مصادف با روز تعطیلــی عملیات تحدید حدود به روز بعد 
موکول خواهد شــد. لذا بموجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار میگردد که در روز و 
ساعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق 
ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. 
طبق تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونــده های معترضی ثبت ؛ معترض 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تســلیم اعتراض به این اداره بایستی با تقدیم دادخواست به 
مراجع ذیصلاح قضایی گواهی تقدیم دادخواست را اخذ نموده و به این اداره تسلیم نماید. 
تاریخ انتشــار: 1404/01/20  م الف: 1905084 نرجس نوش آبادی مدیر واحد ثبتی 

حوزه ثبت ملک قمصر             

تاسیس شرکت سهامی خاص صدرا دانه زواره درتاریخ 1404/01/05 به شماره ثبت 289 به شناسه ملی 14014306989 
ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. 

 موضوع فعالیت :پرورش دام و انواع ماکیان اعم از مرغ گوشــتی ،تخمگذار ،بوقلمون،کبک،بلدرچین ،همچنین تهیه و تولید خوراک ماکیان و دام ،واردات و صادرات انواع و اقسام 
نهاده های دام و طیور همچنین واردات و صادرات دام،مرغ و تخم مرغ وفراورده های آن ،خرید و فروش خوراک دام و طیور همچنین کشتار،قطعه بندی و بسته بندی انواع دام و طیور، 
بسته بندی تخم مرغ و توزیع آن ،انعقاد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی ،شرکت در مزایدات و مناقصات داخلی و خارجی حقیقی و حقوقی ، اخذ وام از بانک ها و موسسات داخلی 
و خارجی صرفا جهت تحقق اهداف شرکت ، واردات و صادرات انواع دارو های دام پزشکی ،مکمل،افزودنی،آنزیم و ویتامین های ویژه دام و طیور .در صورت لزوم پس از اخذ مجوز 
های لازم درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان، شهرستان اردستان، بخش زواره، شهر 
زواره، پامنار، خیابان شهید محمد منتظری، کوچه )پامنار(، پلاک 327، طبقه همکف کدپستی 8441843192 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1.000.000.000 ریال 
نقدی منقسم به 100 سهم 10000000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی مبلغ 1000000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 101124412 مورخ 1403/12/26  
نزد بانک صادرات شعبه زواره با کد 1124 پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره آقای علی داودی به شماره ملی 1189559293 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم 
الهام سازی زواره به شماره ملی 1189593874 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای محمدعلی داودی زواره به شماره ملی 1189611023 به سمت عضو اصلی 
هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای محمد طاها داودی به شماره ملی 1274053579 به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان 
حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک،سفته ،بروات،قرارداد ها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضامدیر عامل و رئیس هیات 
مدیره با مهر شرکت معتبر میباشد . اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای مرتضی لباف قاسمی به شماره ملی 1189939029 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 
سال آقای محمد حلاج زاده به شماره ملی 3390449752 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار زاینده رود جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت 

موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری زواره )1904592(



اصفهان در محاصره خشکسالی، نصف جهان تشنه‌تر از همیشه

مصائب برخورد چندمدیریتی!

با وجود بازگشایی موقت و محدود رودخانه زاینده‌رود، اصفهان سال‌هاست که با بحران کم‌ آبی 
دست ‌و پنجه نرم می‌کند و با خشکسالی روبه‌رو است که باعث شده بستر زنده‌رود در بیشتر 

روزهای سال خشک باشد و زندگی مردم و اقتصاد این استان به شدت تحت تأثیر قرار گیرد.
به گزارش »ایرنا«، بر اســاس داده‌های موجود، وضعیت خشکسالی در اصفهان بسیار نگران‌کننده است و با 
وجود بازگشــایی ۱۰ روزه و موقت رودخانه زاینده رود، به‌دلیل کاهش شدید بارش‌ها در سال آبی جاری همه 

مناطق استان اصفهان با کاهش محسوس بارش نسبت به بلندمدت مواجه شده‌اند.
هرچند مناطق شمالی اســتان تا حدی وضعیت بهتری دارند اما در حوضه آبریز زاینده‌رود، کاهش بارش‌ها 
چشمگیر است؛ در برخی ایستگاه‌های هواشناسی مانند مورچه‌ خورت و نجف‌آباد بیش از ۷۰ درصد کاهش 
بارش ثبت شده و میانگین بارش استان نسبت به سال قبل تاکنون ۳۴ درصد و نسبت به بلندمدت ۴۷ درصد 

کاهش یافته است.
وضعیت سرچشمه‌های رودخانه زاینده‌رود نیز به‌دلیل کاهش قابل ملاحظه‌ بارش‌ها نگران کننده و گستردگی 
خشکسالی در استان اصفهان به بیشترین حد رسیده است؛ این در شرایطی است که بررسی آمار بارش‌های ۶ 
سال اخیر نشان می‌دهد بارش‌های معمول و فراتر از معمول بیشتر در مناطقی رخ می‌دهد که منبع آبی استان 

نیستند و تأثیری بر ورود حجم رواناب به سد زاینده‌رود ندارند.
به گفته کارشناسان، تغییرات اقلیمی، افزایش دما و تغییر بارش‌ها از برف به باران نیز به تشدید این بحران دامن 

زده و وضعیت را وخیم‌تر کرده است.

خشکسالی نصف جهان از منظر هواشناسی
مدیر کل هواشناسی استان اصفهان در این پیوند به »ایرنا« گفت: بیشــتر مناطق استان درگیر خشکسالی 
بسیار شدید و شدید بوده، دوره‌های خشکسالی طولانی‌تر شده و شدت آن‌ها افزایش یافته است، از طرفی 
سامانه‌های جوی فعال بر روی استان در سال زراعی جاری بیشتر شــمالی بودند و این باعث شده‌ است که 

بسیاری از مناطق استان به‌ویژه نیمه جنوبی، غربی و مرکزی، بارش قابل توجهی نداشته باشند.
حمیدرضا خورشیدی افزود: اقلیم کشــور و به‌ویژه استان اصفهان به سمت خشک شدن در حال تغییر است 
و بطور متوسط در مناطق مرکزی ایران و اســتان اصفهان میزان بارش سالانه یک میلی‌متر کاهش و دما ۰.۴ 
)چهار دهم( درجه سانتیگراد افزایش یافته اســت در حالیکه هر درجه افزایش دما، ۶ تا هفت درصد به توان 

تبخیر اضافه می‌کند.
وی ادامه داد: بررسی میانگین دما در شهرستان‌های استان در زمستان گذشته نشان می‌دهد مناطق شرق، 
شمال و مرکز استان، کاهش دمای کمتر از معمول و مناطق غربی و منابع آبی افزایش دمای قابل توجه نسبت 

به نرمال داشته اند که تبخیر بیشتر منابع آبی استان را موجب می‌شود.
خورشیدی خاطرنشان کرد: افزایش دمای قابل توجه شــرایط ذوب زودهنگام برف را مهیا می‌کند و موجب 
کاهش محسوس پوشش برف نســبت به مقدار بلند مدت و افزایش تبخیر و تعرق سطحی می‌شود که اثر 

نامطلوبی بر منابع آبی استان می‌گذارد.
مدیرکل هواشناسی استان اصفهان تأکید کرد: این شرایط موجب تداوم وضعیت نامناسب آب‌های زیرزمینی، 

ماندگاری خشکسالی هیدرولوژی )آب‌شناسی( و تشدید شرایط خشکسالی در استان شده است.

بارش ها
مدیر کل هواشناسی استان اصفهان تصریح کرد: اختلاف بارش تجمعی با بلندمدت از ابتدای سال آبی )مهر 
پارسال( تا اواخر اسفند ۱۴۰۳ نشان می‌دهد که منابع آبی زاینده رود بیشترین کاهش بارش کمتر از معمول 

را در کشور داشته اند.
خورشیدی خاطرنشان کرد: مناطق غربی استان و سرچشمه‌های آبی زاینده‌رود نیز کاهش بارش قابل توجهی 
و کمتر از حد نرمال را تجربه کرده‌اند و وجود چنین شرایطی باعث تداوم وضعیت نامناسب منابع آبی شده است. 
وی تأکید کرد: در ۶ سال آبی گذشته، مناطق غربی استان و سرچشمه‌های زاینده‌رود که منبع اصلی تأمین آب 
اصفهان هستند، بارش‌های نرمال را به طور مستمر دریافت نکردند. خورشیدی تصریح کرد: توزیع نامناسب 
بارش‌ها در بیشتر مناطق استان در ۶ سال اخیر وجود داشته به طوری که بارش‌های معمول یا فراتر از نرمال 
بیشتر در مناطقی رُخ داده که جزو منابع آبی استان نیستند و تأثیری محسوسی بر ورود حجم رواناب به سد 
زاینده‌رود نداشته‌اند. وی افزود: میانگین دمای زمستان در مناطق شرق، شمال و مرکز استان اصفهان نیز کمتر 

از حد نرمال بوده و این در حالی است که مناطق غربی و منابع آبی زاینده‌رود افزایش دمای قابل توجهی نسبت 
به معمول داشته‌اند که این شرایط افزایش تبخیر را تشدید می‌کند.

مدیرکل هواشناسی استان اصفهان تأکید کرد: میانگین حسابی بارش استان تا اواخر اسفند پارسال ۶۷ میلی 
متر بوده که نسبت به سال قبل حدود ۳۴ درصد کاهش و نسبت به مقدار بلند مدت ۴۷ درصد کاهش داشته 
است. خورشیدی تأکید کرد: در ایســتگاه کوهرنگ نیز تا اواخر اسفند پارسال ۵۶۵ میلیمتر بارش ثبت شده 
درحالی که سال پیش از آن ۶۷۴ میلیمتر و در بلند مدت ۸۷۳ میلیمتر در این ایستگاه ثبت شده است. وی 
ادامه داد: تا اواخر اسفند گذشــته، کاهش بارش کمتر از مقدار نرمال در کل حوضه زاینده رود محسوس تر از 
کاهش بارش در ایستگاه شاخص کوهرنگ بوده است. وی خاطرنشان کرد: برآورد کم بارشی شهرستان‌های 
استان نسبت به سال کامل در بلندمدت نشان می‌دهد تنها در کاشان و نایین شرایط نرمال ثبت شده است و 

بقیه شهرستان‌ها شرایط نامناسبی از لحاظ بارش دارند. 

۶۲ درصد مساحت اصفهان در وضعیت »خشکسالی بسیار شدید«
مدیرکل هواشناسی اصفهان اظهار کرد: در دوره ۱۰ ساله منتهی به بهمن ۱۴۰۳، »خشکسالی بسیار شدید« در 
بیشتر شهرستان‌های استان افزایش پیدا کرده است و حدود ۶۲ درصد از مساحت استان در این وضعیت قرار 
دارد. وی گفت: ۲۹.۳ درصد مساحت استان در معرض خشکسالی شدید، ۶.۳ درصد در وضعیت خشکسالی 

متوسط، ۲ درصد با خشکسالی خفیف و تنها ۱.۳ درصد وضعیتی در حد نرمال دارد.

تداوم کاهش بارش‌ها در پاییز در کنار اُفت بارش زمستانی
مدیر کل هواشناسی اصفهان تصریح کرد: یکی از دلایل اصلی خشکسالی متمادی اصفهان کاهش بارش‌ها 
در پاییز است و بررسی روند کاهش بارش دریافتی در پاییز در پنج سال اخیر استان نشان می‌دهد در شرایطی 
که میانگین بارش در پاییز ۱۳۹۹ برابر با ۵۷ میلیمتر بود این شــاخص پاییز گذشته به ۱۲.۵ میلیمتر کاهش 

یافته است.
خورشیدی یادآور شــد: با وجود کاهش بارش کمتر از معمول در فصل پاییز در سال‌های اخیر، به طور معمول 
بارش زمستانی در محدوده نرمال دریافت شده اما در سال آبی جاری کاهش بارش هم در فصل پاییز و هم در 
زمستان بوده است. وی خاطرنشان کرد: زمستان گذشته، بیشتر مناطق غرب، جنوب و مرکز استان کاهش 

بارش کمتر از معمول داشتند که می‌تواند به تشدید خشکسالی در سال آبی جاری منجر شود.

اقدامات مورد نیاز برای کاهش تبعات خشکسالی اصفهان
وضعیت خشکسالی در اصفهان بسیار جدی و نیازمند اقدامات فوری و اساسی است؛ مدیریت صحیح منابع 
آب، اصلاح الگوی کشت، استفاده از فناوری‌های نوین در آبیاری و توجه به تغییرات اقلیمی از راهکارهایی است 
که می‌تواند به کاهش اثر این بحران کمک کند در غیر این صورت، اصفهان با چالش‌های جدی‌تری در آینده 

روبه‌رو خواهد شد.
معاون سیاسی و اجتماعی اســتانداری اصفهان در این پیوند گفت: خشکسالی‌های متمادی اصفهان باعث 
شده است بحران آب و راهکارهای پایدار برای مدیریت منابع آبی در کانون توجه استانداری اصفهان قرار بگیرد 
و اقدامات لازم برای کاهش تبعات خشکسالی اصفهان ادامه دارد. ایوب درویشی افزود: در این راستا، تأکید 
اصلی بر لزوم اجرای مصوبه‌های قانونی، کنترل برداشت‌های غیرمجاز و مدیریت یکپارچه رودخانه‌ها به‌عنوان 
شاهرگ حیاتی منطقه است. وی ادامه داد: کشاورزان استان خواستار اجرای کامل مصوبات گذشته در زمینه 
تأمین آب هستند و بر ضرورت برخورد قاطع با برداشت‌های غیرمجاز و کنترل بارگذاری‌های جدید تأکید دارند، 
استانداری اصفهان توانسته است برخی مصوبات مذکور را با پیگیری دستگاه‌های مربوطه اجرایی کند اما اجرای 
برخی مصوبات به‌دلایل مختلف با وقفه مواجه شده‌اند. درویشی به لزوم اجرای کامل مصوبات گذشته برای 
تأمین آب پایدار اشاره کرد و گفت: استان اصفهان در این مدت به اضافه کردن منابع جدید و نیز کنترل مصرف 
پرداخته و به همین منظور خط انتقال آب از دریا را برای تأمین این بخش و ذخیره آب در نظر گرفته است. وی 
اضافه کرد: برای کاهش تأثیر سوء خشکســالی، کنترل بارگذاری‌های جدید و برخورد قاطع با برداشت‌های 
غیرمجاز ضروری است و هم اکنون پروژه انتقال آب از دریا به استان و برای صنایع در حال اجرا بوده اما مشروط 

به توقف توسعه صنعتی تا زمان تأمین آب است.
درویشی خاطرنشان کرد: صنایع باید در تأمین آب مورد نیاز خود سرمایه‌گذاری کنند تا فشار بر منابع آبی استان 

کاهش یابد زیرا اولویت نخست تأمین آب آشامیدنی است. معاون سیاسی و اجتماعی استانداری اصفهان 
به حقابه زیست‌ محیطی و کشاورزی اصفهان اشــاره کرد و افزود: حق قانونی مردم و کشاورزان نباید نادیده 
گرفته شود اما این امر نیاز به مدیریت صحیح منابع برای جلوگیری از هدررفت آب در بخش‌های مختلف دارد. 
درویشی با اشاره به تغییر الگوی کشت و افزایش بهره‌وری گفت: حرکت به سمت کشت‌های کم‌آب‌بر و تغییر 
الگوی کشت در بخش کشاورزی لازم و آموزش کشاورزان برای استفاده از روش‌های نوین آبیاری )گلخانه‌ای 
و قطره‌ای( مورد نیاز اســت. وی با تأکید بر ضرورت اعمال مدیریت یکپارچه بر زاینده رود از سراب تا پایاب، 
تصریح کرد: در یک مقطع تاریخی و به اشتباه مدیریت یکپارچه از این رودخانه برداشته شد و اکنون ما در این 

دوران شاهد خسارت‌های ناشی از آن هستیم.

برخورد چندمدیریتی با زاینده‌رود اشتباه است
وی اضافه کرد: زاینده رود یک موجود طبیعی است و نمی‌توان به‌صورت چند مدیریتی و چندگانه با آن برخورد 
کرد کما اینکه اکنون ضرر و زیان چندگانگی را دیده‌ایم و باید زاینده‌رود به‌صورت یکپارچه اداره شود. درویشی 
با اشاره به برنامه‌های توسعه‌ای مبتنی بر آمایش ســرزمین گفت: برخی از زمین‌های منطقه شرق اصفهان 
ظرفیت‌های بی‌نظیری در دنیا برای کشت دارد که باید بر اساس اصول آمایشی، کشاورزی در آن صورت گیرد. وی 
تأکید کرد: مدیریت استان در اجرای مصوبات بالادستی عزم جدی دارد، ضمن اینکه جلوگیری از برداشت‌های 
بی رویه، کنترل بارگذاری‌های جدید بر حوضه آبریز و تأمین منابع آب جدید به حوضه زاینده‌رود برای جریان 
پایدار آب در این رودخانه در دست اجرا است. به گفته معاون سیاسی و اجتماعی استانداری اصفهان برای تأمین 
آب آشامیدنی مردم اصفهان طرح آبرسانی »ماندگان« با منابع مالی استان و برای تأمین آب بخش صنعت 

اصفهان طرح آبرسانی از دریای عمان با سرمایه گذاری صنایع استان در حال اجراست.
به گزارش »ایرنا«، شرایط کم بارشــی، خشکســالی و انتقال آب از حوضه آبریز زاینده‌رود به سایر حوضه‌ها 
سال‌هاست شرایط نامناسبی را برای تأمین آب در اصفهان پدید آورده و این چالش در ماه‌های اخیر تشدید 
شده است. بنا بر اعلام سازمان هواشناسی استان اصفهان، با توجه به کاهش بارش کمتر از نرمال در منابع آبی 
و ذخایر نامناسب و پیش بینی بارش‌های کمتر از نرمال در فصل بهار در اصفهان، شرایط وقوع تنش شدید در 

منابع آبی این استان به‌ویژه در ماه‌های گرم سال وجود دارد.
از طرفی رودخانه زاینده رود در ســال‌های اخیر به دلایــل متعدد از جمله کاهش منابع آبی، خشکســالی، 
برداشت‌های بی‌رویه و مسائل مدیریتی، به طور زمانبندی شده و البته بیشتر برای آبیاری زمین‌های کشاورزی 
شرق و غرب اصفهان جریان می‌یابد. خشــکی زاینده‌رود همچنین موجب تغذیه نشدن آب‌های زیرزمینیِ 
دشت اصفهان شده و با ادامه برداشت از آب‌های زیرزمینی و تغذیه نشدن آنها به واسطه جریان نداشتن دائمی 

زاینده‌رود، این خطه با بحران فرونشست روبه‌رو بوده و این پدیده به دل شهر اصفهان نیز نفوذ کرده است.
پژوهش اخیر شــهرداری اصفهان نشــان می‌دهد بســتر خشــک زاینده‌رود به‌ویژه در این کلانشهر در ۴۰ 
 ایستگاه تحقیقاتی از بیشه »ناژوان« گرفته تا پل‌های »فلزی«، »سی و سه پل«، »خواجو« و »شهرستان« 
بسیار فرسایش‌پذیر شده و تولید گرد و غبار می‌کند؛ فرایندی که سبب تشدید آلودگی هوای اصفهان در زمان 
خیزش باد نیز می‌شود؛ با این حال، خروجی سد زاینده‌رود به‌طور موقت و چند روزه با هدف تخصیص آب برای 

آبیاری اراضی کشاورزی اصفهان از شامگاه ۱۳ فروردین جاری افزایش یافت.

جامعه
چهار شنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۴ / ۱۰ شوال ۱۴۴۶ / ۹ آوریل ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۳۱

معاون محیط زیســت طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان اصفهان گفت: تالاب بین‌المللی گاوخونی در رهاسازی‌های موقت آب 
زاینده‌رود برای کشاورزی، حقابه‌ای نداشته و همچنان با شرایط بحرانی روبه‌رو 
است. به گزارش »ایراسین«، حســین اکبری اظهار کرد: در رهاسازی آبی که 
اخیراً برای کشاورزی شرق اصفهان انجام شد به‌دلیل محدودیت‌های شدید 
ذخایر سد زاینده‌رود و خشکسالی، حقابه‌ای برای محیط زیست لحاظ نشده 
است. وی اضافه کرد: هم اکنون سطح تالاب گاوخونی 100 درصد خشک و تنها 
بخش ورودی رودخانه زاینده‌رود به تالاب در حد لکه‌های محدود با مقدار بسیار 

ناچیزی از پساب و زهاب کشاورزی مرطوب است.

معاون محیط زیست طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان 
تأکید کرد: با توجه به اینکه بارش‌های مؤثر بهاری نیز در شــرق اصفهان اتفاق 
نیفتاده و روان‌آب و سیلاب‌های سطحی که به گاوخونی برسد وجود نداشته، 

وضعیت کلی تالاب کاملًا خشک و بحرانی است.
اکبری گفت: پیگیری‌هــای لازم برای تخصیص و تأمیــن حقابه‌های محیط 
زیستی متناسب در طول سال به‌صورت مکتوب و در ســطوح ملی و استانی 
انجام شده است که مستندات آن وجود دارد. وی افزود: مطالبه اداره کل محیط 
زیست استان اصفهان این اســت که در هر سال آبی، حقابه محیط زیستی در 
جداول منابع و مصارف زاینده رود پیش بینی شــود تا متناسب با ذخایر سد 
زاینده رود و میزان بارش‌ها، آب رهاسازی بشــود. اکبری تأکید کرد: احیای 
زاینده رود و تالاب گاوخونی نیازمند یک کار چند وجهی است چراکه این موضوع 
ابعاد مختلف و پیچیده‌ای را در بر می‌گیرد. وی افزود: برای رســیدگی به این 
موضوع به هم‌افزایی و همکاری منظم بین بخشــی نیاز است تا بتوان گام‌ها 
را یکی پس از دیگری در جهت احیای رودخانه زاینــده رود و تالاب گاوخونی 
برداشت. معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان اصفهان تصریح کرد: احیای زاینده رود نیازمند اولویت بخشی به 
حق‌آبه‌های زیست محیطی در وزارت نیرو و عزم ملی در این زمینه است. اکبری 
با بیان اینکه شرایط بارشی ســال زراعی جاری در کل حوضه آبریز زاینده رود 
خوب نبود و در سطح استان اصفهان خشکسالی شدیدی حکمفرما است، ادامه 

داد: این شرایط ذخایر سد زاینده رود را نیز به حداقل رسانده است. 

ســرهنگ علی اصغر زارع، رئیس پلیس راهور اســتان اصفهان اظهار 
 کرد: در تصادفات خسارتی که میزان خسارت مالی کمتر از ۵۳ میلیون

 ۲۳۵ هزار تومان باشــد، نیاز به تهیه کروکی پلیس نیســت. این مبلغ 
معادل یک چهلم دیه ماه حرام در سال ۱۴۰۴ است، که دیه ماه حرام در 

این سال ۲ میلیارد و ۱۳۳ میلیون تومان تعیین شده است.

نماینده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه اصفهان اظهار کرد: مســائل 
 مربوط به تنش‌های آبی در اســرع وقت با هماهنگــی و برنامه‌ریزی‌ 
 صورت گرفته با دفتر نماینده ولی فقیه و امام جمعه استان یزد، مطرح و 

بررسی می‌شود.
آیت‌ا... سید یوسف طباطبایی‌نژاد روز گذشته در دیدار با استاندار و برخی 
از معاونان استانداری اصفهان افزود: در اقدامی سریع و هماهنگ برای 
کاهش تنش‌های ناشــی از بحران آب به‌زودی گفت و گویی با نماینده 
ولی فقیه و امام‌ جمعه یزد انجام و راهکارهای عملی برای حل اختلافات 

آبی بررسی می‌شود.
وی در این نشست بر »تقســیم عادلانه آب در شرایط بحرانی بین همه 
استان‌های ذی‌نفع حوضه زاینده‌رود« تأکید و مردم استان‌های اصفهان 

و یزد را به آرامش و پرهیز از تنش دعوت کرد.
آیــت‌ا... طباطبایی‌نژاد ادامه داد: اســتانداران اصفهــان و یزد نیز باید 
به‌صورت جداگانه مذاکراتی را برای یافتن راه‌حل‌های پایدار آغاز کنند 
و این گفت‌وگوها با هدف کاهش تنش‌های اخیر و رســیدن به توافقی 

جامع برای مدیریت منابع آبی صورت گیرد.
امام‌ جمعه اصفهان با اشاره به اهمیت حیاتی تأمین آب آشامیدنی برای 
اصفهان و استان‌های هم‌جوار از جمله یزد و چهارمحال‌ و بختیاری، اظهار 
کرد: کشاورزی، با ارزش ‌ترین بخش اقتصادی یک کشور است و ما از 

حقوق کشاورزان دفاع خواهیم کرد.
آیت‌ا... طباطبایی‌نژاد تصریح کرد: حفظ حقوق همه ذی‌نفعان به‌ویژه 

کشاورزان شرق استان، اولویت اصلی است.
وی خواســتار همکاری همه‌جانبه دســتگاه‌های اجرایی برای اجرای 
دقیق مصوبات دستگاه‌های بالادستی و جلوگیری از هرگونه بی‌عدالتی 

در توزیع آب شد.
نماینده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه اصفهان با اشــاره به نقش 
کلیدی کشــاورزی در امنیت غذایی کشــور، از مســئولان عالی کشور 
خواســت تا با برنامه‌ریزی دقیق، از آسیب‌های بیشــتر به این بخش 
جلوگیری کنند. وی همچنین از مردم استان‌های اصفهان، چهارمحال و 

بختیاری و یزد خواســت از طریق مجاری قانونی خواســته‌های خود 
را پیگیری کنند. آیت‌ا... طباطبایی‌نژاد گفت: مســئولان ۲ استان برای 
یافتن راه‌حلی مسالمت‌آمیز و عادلانه در بحران آب عزم جدی دارند و 
این گفت‌وگوها می‌تواند زمینه‌ساز توافقی تاریخی برای مدیریت پایدار 

منابع آبی در منطقه باشد.
مهدی جمالی‌نژاد، اســتاندار اصفهان نیز در این نشســت گزارشی از 
پیشرفت فیزیکی پروژه‌های عمرانی و آبی استان ارائه کرد و خواستار 

تسریع در صدور مجوز برخی از پروژه‌ها شد.
همچنین در این دیدار گزارشی از نظام‌ مسائل استان به‌ویژه مطالبات و 
خواسته‌های کشاورزان شرق اصفهان توسط استاندار اصفهان ارائه شد.

به گزارش »ایرنا«، بنا بر اعلام ســازمان هواشناسی استان اصفهان، با 
توجه به کاهش بارش کمتر از نرمال در منابع آبی و ذخایر نامناســب و 
پیش بینی بارش‌های کمتر از نرمال در فصل بهار در اصفهان، شــرایط 
وقوع تنش شدید در منابع آبی این استان به‌ویژه در ماه‌های گرم سال 
وجود دارد. از طرفی خشــکی زاینده‌رود موجب تغذیه نشدن آب‌های 
زیرزمینیِ دشت اصفهان شده و با ادامه برداشت از آب‌های زیرزمینی و 
تغذیه نشدن آنها به واسطه جریان نداشتن دائمی زاینده‌رود، این خطه 

با بحران فرونشست روبه‌رو است.

هم‌افزایی امامان جمعه اصفهان و یزد برای حل تنش‌های آبی

برادرانه، عاقلانه، همدلانه

تالاب بین‌المللی گاوخونی اصفهان همچنان در شرایط بحرانی است

تصادفات خسارتی تا سقف ۵۳ میلیون تومان نیاز به کروکی پلیس ندارد



حرکات نمایشی بعضی بازیکنان فوتبالیست به رده سنی نوجوانان هم رسیده است، 
بی‌خبر از خطراتی که به‌دنبال دارد.

 Peter( بــه گــزارش »فــارس«، در ۱۴ اکتبــر ۲۰۱۴، پیتــر بیاک‌ســانگزولا
Biaksangzuala(، بازیکن ۲۳ساله پس از زدن گل اول تیمش بتلهم ونگ‌تلانگ 
اف‌ســی )ethlehem Vengthlang FC( در مقابل چانماری وســت اف‌ســی 
)Chanmari West FC(، در دقیقه ۶۱ بازی دست به حرکت نمایشی بعد گل زد. 
اما پشتک شادی او به فاجعه ختم شد و خانواده، دوستان، هم‌تیمی‌ها و هواداران 

تیمش را عزادار کرد.
وی تحت مراقبت‌های ویژه در بیمارستان بستری شــد؛ اما در روز پنجم، یعنی ۱۹ 
اکتبر ۲۰۱۴ ساعت ۷ صبح، درگذشت و فرصت شادی‌های بیشتر را برای همیشه 

از دست داد.
این بازیکن هندی فوت کرد؛ ولی مرگ او درس عبرتی برای دیگران حداقل در ایران 
نشد. شــاید این حرکات برای بعضی دیگر رشته‌های ورزشی امری طبیعی باشد؛ 
ولی نباید فراموش کرد که آن‌ها سال‌ها آموزش حرفه‌ای دیده‌اند. حتی با ‌وجود این، 

ممکن است اندک لغزش و اشتباهی آینده ورزشی آن‌ها را هم نابود کند.
مطمئناً پرتاب اوت نمایشی میلاد محمدی در جام جهانی روسیه ۲۰۱۸ مقابل اسپانیا 
را به یاد دارید. بازیکن ایرانی در بار اول دســت به حرکت نمایشی زد ولی نتوانست 
تعادل خود را حفظ کند و خوشبختانه این رویداد به خیر گذشت. بااین‌حال، وی برای 
بار دوم قصد جبران ناکامی اول را داشت که خوشبختانه این‌بار داور مسابقه جلوی 

اشتباه او را گرفت. وی بعدها در یک برنامه تلویزیونی از این اقدام داور تشکر کرد.
ازاین‌دست حرکات، سال‌ها توسط بازیکنان دیگر نظیر نادر محمدی، سید محمد 
قریشی و... را شاهد بوده‌ایم؛ ولی حال به رده سنی نوجوانان تیم ملی هم رسیده 
است جایی که محمدرضا یوسفی در مقابل کره شمالی در سودای کسب شهرت به 
استقبال مرگی دردناک رفت. صفحه رسمی AFC فارسی در اینستاگرام، در واکنش 
به اوت دستی‌های بلند محمدرضا یوسفی پستی منتشر کرد و نوشت: »به نمایش 

آکروباتیک نوجوانان تیم ملی ایران در آسیا خوش آمدید!« 

وی در مصاحبه‌ای بعد بازی، از تلاشی چند ساله برای انجام این حرکت سخن گفت و 
الگوی خود را نادر محمدی اعلام کرد. اما بد نیست صحنه‌های آسیب، بستری‌شدن، 
مرگ و اشک‌های بعد فوت پیتر بیاک‌سانگزولا هم به وی و هم خانواده این بازیکن 
تیم ملی نمایش داده شود تا او هم به سرنوشت بازیکن هندی مبتلا نشود. بازیکنی 

که پیراهن شماره ۲۱ و دقیقاً شماره محمدرضا یوسفی در تیم ملی را بر تن داشت.
در هیاهوی تعریف‌وتمجید AFC، رسانه‌های داخلی و شبکه‌های اجتماعی، بر خود 
واجب می‌بینیم که به این بازیکن زیر ۱۷ ســال تیم ملی یادآور شویم که بازیکنان 
بزرگی در تیم‌های باشگاهی و ملی کشور حضور داشته‌اند که افتخارات بزرگی هم 
کسب کرده‌اند؛ ولی آن‌ها تمرین و پشتکار را در چیز دیگری دنبال کرده‌اند و نه انجام 

حرکات نمایشی. 
خوب است این نوجوان هم‌وطن ما در بهبود شــرایط آمادگی جسمانی، دوندگی، 
بازی تیمی، بازی پابه‌توپ فردی، زدن ضربات آزاد و کرنر و... تمرین کند نه چیزی 
که جز چند بازدید زودگذر در شبکه‌های اجتماعی ارزش دیگری ندارد و حتی ممکن 
است باعث آسیب‌های جبران‌ناپذیر و خداحافظ از فوتبال یا حتی حوادث بدتر شود.

در پایان، آرزوی ما حضور امیدهای ما در رده‌های سنی بالاتر و در سطوح باشگاهی و 
ملی است؛ جایی که بتوانند هم نبود بزرگان را جبران کنند و هم در رقابت‌های آسیایی 

و جهانی افتخارآفرین باشند.

حرکات نمایشی فوتبالیست‌ها که مرگ را به‌دنبال دارد

فاجعه فن نیستلروی در لستر: بدترین رکورد ممکن!
لسترسیتی تحت هدایت رود فن نیســتلروی یک رکورد منفی عجیب را در فوتبال انگلیس ثبت 
کرده است. به گزارش »ورزش سه«، لسترسیتی به نخستین تیم در تاریخ لیگ فوتبال انگلیس 
تبدیل شد که هشت بازی خانگی متوالی را بدون زدن حتی یک گل با شکست پشت سر گذاشته 
است. آخرین شــب تلخ این تیم در ورزشگاه کینگ پاور با شکســت ۳-۰ مقابل نیوکسل همراه 
بود. لسترســیتی اکنون حتی ممکن است به‌زودی و بار دیگر ســقوط به چمپیونشیپ را تجربه 
کند. هواداران لستر شعار »روباه‌ها هرگز تسلیم نمی‌شــوند« را همیشه سر می‌دهند، اما در این 
بازی هم هواداران و هم بازیکنانشان عملًا تسلیم شدند. ورزشگاه کینگ پاور در پایان بازی تقریباً 
خالی بود، به جز بخشی کوچک از هواداران نیوکسل در یکی از گوشه‌ها. رود فن نیستلروی که در 
دوران بازیگری‌اش در منچستریونایتد مشــکلی در گلزنی نداشت، حالا به‌عنوان سرمربی لستر 
تیمی دارد که به سختی گل می‌زند. هواداران خشمگین لستر فریاد زدند: »شما لیاقت پوشیدن 
این پیراهن را ندارید.« اوضاع آن‌قدر وخیم بود که حتی بعضی از هواداران لستر پس از گل سوم 

نیوکسل توسط بارنز، شروع به تشویق کردند. 
حال باید دید فن نیستلروی در این بحران که به یک رکورد عجیب هم رسیده است، دوام می‌آورد 

یا او هم نیمکت این تیم پر از جنجال را ترک خواهد کرد.

واکنش نیمار به ممنوعیت یک حرکت نمایشی در فوتبال
کنفدراســیون فوتبال برزیل با اعلام قانونی جدید، حرکت نمایشی »ایستادن با ۲ پا روی توپ« 
را لغو کرد و برای آن تنبیه در نظر گرفت. به گزارش »ایرنا«، این قانون پس از آن اعلام شده است 
که ممفیس دوپای، ستاره هلندی کورینتیانس در جریان دیدار این تیم برابر پالمیراس در فینال 
قهرمانی پائولیســتای برزیل با انجام این حرکت، بازیکنان حریــف را تحریک کرد و به درگیری 
در این دیدار دامن زد. کنفدراســیون فوتبال برزیل در بیانیه‌ای به باشگاه‌های فوتبال داخلی این 
کشــور اطلاع داد که در صورت تکرار این حرکت، بازیکن خاطی با کارت زرد جریمه خواهد شــد 
و تیم حریف نیز یک ضربه آزاد غیرمســتقیم دریافت خواهد کرد. بنا به اعلام این کنفدراسیون، 
این حرکت نه تنها خطر مصدومیت بازیکن را به همراه دارد بلکه باعث اختلال گسترده در بازی‌ و 

اقدامی تحریک‌آمیز و نوعی بی‌احترامی به ورزش فوتبال تلقی خواهد شد. 
پس از این بیانیه، نیمار که به تازگی به باشگاه دوران کودکی‌اش یعنی سانتوس بازگشته است، در 

صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: »فوتبال روز به روز کسل‌کننده‌تر می‌شود!« 
 دوپای نیز گفته است که مســائل به مراتب مهم‌تری از ایســتادن بازیکن روی توپ وجود دارد 

که داوران باید روی آن تمرکز کنند!

مسی بهترین گلزن تاریخ اینتر میامی شد
فوق ســتاره دنیای فوتبال با گلزنی برای تیم اینتر میامی توانســت عنــوان بهترین گلزن تاریخ 
 این باشــگاه را از آن خود کند. به گزارش »مهر«، لیونل مســی بار دیگر در تاریخ ۷ آوریل ۲۰۲۵ 
در هفته هفتم لیگ MLS تاریخ‌سازی کرد. با گل تساوی که در بازی مقابل تورنتو اف سی به ثمر 
رساند، کاپیتان اینتر میامی توانست گونسالو ایگواین را از نظر تعداد مشارکت گل در تاریخ باشگاه 
پشت ســر بگذارد. مهاجم افسانه‌ای حالا ۴۴ مشــارکت گل در ۲۹ بازی لیگ برتر دارد که شامل 
۲۴ گل و ۲۰ پاس گل برای اینتر میامی می‌شود. مســی از زمان پیوستنش به میامی در تابستان 
۲۰۲۳، یکی از بهترین آمارهایی را که لیگ شــاهد آن بوده به ثبت رسانده است. پس از اینکه او 
در نخســتین فصل حضورش در میامی این تیم را به قهرمانی در لیگ کاپ رساند، نقش کلیدی 
در قهرمانی میامی در فصل ۲۰۲۴ ایفا کرد، زمانی که این تیم رکورد بیشترین امتیاز در یک فصل 
 را ثبت کرد. مســی همچنین جایزه بهترین بازیکن ســال MLS را نیز با به ثمر رساندن ۲۰ گل و

۱۶ پاس گل در تنها ۱۹ بازی دریافت کرد.

خبر روز

توضیح مدیر سپاهان درباره 
نامه جنجالی اورژانس

مدیر تیم فوتبال ســپاهان به اطلاعیه‌ای که 
توســط اورژانس اراک صادر شــد، واکنش 
نشــان داد. به گزارش »ورزش سه«، انتشار 
نامه‌ای از سوی اورژانس اراک درباره وضعیت 
مهدی کریمیان، مربی تیم فوتبال سپاهان، 
که در جریــان دیدار مقابــل آلومینیوم اراک 
و در پی درگیــری با مدیر تیــم حریف دچار 
آسیب‌دیدگی شــد، واکنش‌هایی را به دنبال 
داشته اســت. در متن این نامه که به ریاست 
هیئت فوتبال اســتان مرکزی خطاب شده، 
تأکید شده که کریمیان هیچگونه آسیب جدی 
 نداشته و با رضایت شــخصی، بیمارستان را 

ترک کرده است.
با این حال احسان بعیدی، مدیر تیم فوتبال 
سپاهان، نسبت به اصالت این نامه و همچنین 
محتوای آن ابراز تردید کــرده و تأکید دارد که 
شــرایط بدنی کریمیــان پــس از آن اتفاق، 
به‌هیچ‌وجه نرمال نبوده است. بعیدی با اشاره 
به صحنه برخــورد در کنار زمیــن درباره این 
اتفــاق توضیحاتی ارائه داده اســت. بعیدی 
درباره انتشــار نامه اورژانس اراک می‌گوید: 
»به احتمال ۹۵ درصد ایــن نامه‌ها محرمانه 
اســت. اگر واقعاً این نامه ارائه شــده باشد، 
محتمل است نامه‌ای که با فشــار در اختیار 
رسانه‌ها قرار می‌گیرد، با فشار هم یک متنی 
برای آن نگارش شده باشــد.« او با اشاره به 
درگیری می‌گوید: »چیــزی که ما می‌بینیم، 
اتفاقی بود که شــما هم صحنه‌اش را دیدید. 
من حتی می‌گویم شاید ضربه جناب اصغری 
شدت هم نداشت، اما ســر آقای کریمیان به 
زمین خورد و ایشان تا دقایقی گیج بود و بعد 
گردن‌درد داشــت و روز بعد هم همین حالت 
را داشت. روز دوشــنبه هم به توصیه دکتر ما 
با گردنبند کنار زمین حاضر شــد.« مربی تیم 
سپاهان، روز دوشــنبه در تمرینات این تیم با 
محافظ مخصوص گردن حاضر شد و عملکرد 
بازیکنان را زیر نظر گرفت. این موضوع پس از 
مصدومیتی که در بازی آلومینیوم و سپاهان 
در هفته بیســت و پنجم لیگ برتــر به وقوع 

پیوست، توجه‌ها را به خود جلب کرد.

فوتبال جهان

عکس خبر

کاپیتان سبزپوشان اصفهانی: 

قرار باشد مشکلات ذوب‌آهن را بگویم باید کتاب بنویسم
 کاپیتان تیم فوتبال ذوب‌آهن معتقد است مشــکلات این تیم اصفهانی 

در فصل جاری آنقدر زیاد بوده است که می‌توان از آن یک کتاب نوشت.
محمد قریشی در گفت‌وگو با »تسنیم«، در مورد صحنه اوت که داور مسابقه 
ذوب‌آهن - چادرملو آن را آفساید اعلام کرد، اظهار کرد: بله، من پشت آن 
توپ قرار گرفتم و اوت را پرتاب کردم. همانطور که آقای ربیعی گفت داور 
در یکی دو صحنه، بازی از دستش در رفت. البته آقای وفاپیشه داور خوبی 
است و قبلًا هم بازی ما را قضاوت کرده، ولی روز جمعه در برخی صحنه‌ها 

کار از دستش در رفت.
وی در ادامه افزود: واقعاً در صحنه بعد پرتاب اوت ما نفهمیدیم چرا بازی 
متوقف شد و توپ را به چادرملو دادند. ظاهراً داور به بازیکنان گفته بود که 
از اتاق VAR به او گفتند که آخرین لمس توپ توســط بازیکنان چادرملو 
بوده است و به همین دلیل توپ باید به آنها برسد، اما ظاهراً داور به اشتباه 
متوجه شــده بود و باید آفســاید را منظور می‌کردند. به هر حال ما تعجب 
کردیم، اما از این صحنه بزرگ‌تر هم اشــتباه علیه تیــم ما رخ داد و ما نیز 

صحبت کردیم، اما اتفاقی نیفتاد. 

گل چادرملو روی غفلت ما به ثمر رسید
مدافع تیم فوتبال ذوب‌آهن درباره گل چادرملو تصریح کرد: این گل روی 
غفلت ما به ثمر رســید و اینطور نبود که بگوییم فــرد خاصی مقصر بود. ما 
در شــرایط هجومی بودیم و به یکباره با ضدحمله رقیب مواجه شــدیم و 

سازماندهی لازم را برای پوشش این صحنه نداشتیم.

وقتی فولاد و گل‌گهر را می‌بریم، انتظار حمایت داریم
»محمد ربیعی یکی از مشکلات تیمش را عدم دریافت پاداش‌ها دانست. 
چند مســابقه اســت که پاداش دریافت نکردید؟«، کاپیتان تیم فوتبال 
ذوب‌آهن در پاسخ به این ســئوال عنوان کرد: تقریباً چهار یا پنج مسابقه 
است که ما پاداش دریافت نکردیم. وقتی ما تیم فولاد و گل‌گهر را شکست 
می‌دهیم، انتظار حمایت داریم. البته ما شــرایط کارخانه و باشگاه را درک 
می‌کنیم، ولی در فوتبال امروز همه چیز به درک نیست که بگوییم مسائل 

به روال عادی خودش پیش برود. امکانات و هزینه در نتایج مؤثر است.
وی ادامه داد: اگر بخواهیم درباره مشکلات امسال ذوب‌آهن حرف بزنم 
باید کتاب بنویســم. من پنج ســال در این تیم بودم و هیــچ وقت درباره 
مســائل مالی انتقادی نکردم. یکســری اتفاقاتی افتاد که اجازه نداد ما 
رتبه پنجم ســال گذشــته را تکرار کنیم. ما در ابتدای فصل قصد داشتیم 
به رتبه خوب سال گذشته ارتقا ببخشــیم و با همین هدف وارد مسابقات 
شدیم. هنوز هم دیر نشده و همه چیز دســت خودمان است. با همدلی و 

 حمایت کارخانه و باشگاه می‌توانیم به رتبه پنجم برسیم، چرا که پنج بازی
باقی مانده است.

وعده پرداخت 20 درصد در اردیبهشت ماه
کاپیتان تیم فوتبال ذوب‌آهن در پاســخ به اینکه چطور بازیکنان پذیرفتند 
پیش از آغاز ســال جدید 10 درصد دریافتی داشته باشند، گفت: ما تا امروز 
50 درصد دریافتی داشتیم. البته قبلًا قرار بود که پیش از عید درصد دریافتی 
ما به 60 درصد برسد، اما مدیرعامل باشــگاه گفت که نقدینگی در کارخانه و 
باشگاه نیست. ما هم پذیرفتیم که همان 50 درصد را دریافت کنیم و 10 درصد 
باقیمانده در فروردین ماه پرداخت شود. در نهایت با تصمیم جمعی قرار شد 
آخر اردیبهشت ماه به یکباره 20 درصد دریافتی داشته باشیم و در فروردین 
آن 10 درصد نباشد. به نظر می‌رسد حوالی 25 اردیبهشت لیگ به پایان برسد 

و ما قرار است موعود وصل چک‌مان 28 یا 29 اردیبهشت باشد.
قریشی افزود: من با آقای احسانی دو ســال کار کردم. انصافاً وقتی قولی 
می‌دهد آن را عملی می‌کند. ما به ایشــان اعتماد داریم. اگر چه می‌دانیم 

شرایط باشگاه و کارخانه دچار مشکل است.

واکنش به شعار برخی هواداران
وی در واکنش به شــعار برخی هواداران با کلید واژه »بی‌غیرت« خطاب به 
بازیکنان ذوب‌آهن، تصریح کرد: در 20 یا 30 دقیقه پایانی بازی اتفاقی افتاد 
که باید در مورد آن توضیح بدهم. من پنجمین سال همکاری‌ام با ذوب‌آهن 
را تجربه می‌کنم و ارادت خاصی به هواداران دارم. هواداران اصیل باشگاه در 
هر شرایطی در روز برد یا باخت، گرما یا ســرما کنار ما بودند. من از هواداران 
اصیل ذوب‌آهن عذرخواهی می‌کنم، اما وقتی در دقیقه 60 یا 70 بازی است 
و تیم ما مشغول حمله است، نباید شــعار بدهند، آن هم در حالی که بازی 

قبلی ما برنده شدیم.
مدافع تیم ذوب‌آهن تأکید کرد: ما به فولاد در فولادشهر سه گل زدیم و مقابل 
استقلال بازی ارائه کردیم که شایسته برد بودیم. در چنین شرایطی و در آن 
دقیقه چرا باید بازیکنان بی‌غیرت خطاب شوند؟ یا خطاب به مربی، شعار 
حیان کن، رهاکن بدهند؟ ما می‌دانیم این مســائل در فوتبال وجود دارد. 
در تیم‌هایی مانند پرسپولیس، اســتقلال و تراکتور و... چه بسا این مسائل 
بزرگ‌تر باشد، اما با توجه به نتایج کســب شده و تلاش جانانه بازیکنان، به 
نظرم شاهد واکنش خوبی روی سکوها نبودیم. روی صحبتم با آن بخش 
از هوادارانی است که شعار دادند. نمی‌خواهم پیش داوری کنم، اگر کنار هم 
باشیم در پنج بازی پایانی می‌توانیم حتی تا رتبه پنجم پیش برویم، به شرط 

اینکه هواداران، کارخانه، باشگاه و بازیکنان در کنار هم باشند.

تغییر سیستم تیم کارترون با بازگشت یک بازیکن
سپاهان با بازگشت سیاوش یزدانی دفاع مطمئن‌تری در اختیار خواهد داشت. به گزارش »ورزش 
سه«، سپاهان با بازگشت سیاوش یزدانی به تمرینات گروهی و پایان دوره مصدومیت، به احتمال 
زیاد از هفته بیست و ششم لیگ برتر با دفاع خطی به میدان خواهد رفت و به بازیکنان هجومی 
خود اضافه خواهد کرد. مصدومیت‌های اخیر محمدامین حزباوی، هادی محمدی و ســیاوش 
یزدانی، کارترون را وادار کرد که برای حفظ استحکام خط دفاعی، سیستم خود را به دفاع سه نفره 
تغییر دهد. حال با بازگشت یزدانی به فرم ایده‌آل، این امکان وجود دارد که محمدمهدی محبی که 
به آمادگی بیشتری رســیده نیز در ترکیب قرار گیرد. به این ترتیب، سپاهان می‌تواند با دو مدافع 

میانی دانشگر و یزدانی در برابر رقبا به میدان برود. 
مصدومیت‌های بازیکنان کلیدی در طول فصل باعث ایجاد چالش‌های زیادی برای ســپاهان و 
کارترون شد، اما با نزدیک شــدن به هفته‌های پایانی، ترکیب کامل‌تری در اختیار کادرفنی قرار 
خواهد گرفت؛ با این حال، هنوز بازیکنانی مانند دابو، کامارا، لیموچی و امین حزباوی از دسترس 
کادرفنی خارج هستند و این موضوع می‌تواند بر عملکرد تیم تأثیر بگذارد. در صورت تغییر سیستم 
به دفاع سه نفره یا حتی بازی با ســه مدافع میانی، بازگشت سیاوش یزدانی به ترکیب اصلی به 
عنوان یکی از بازیکنان کلیدی سپاهان در مقابل مس رفسنجان دور از انتظار نیست. او می‌تواند 
با تجربه و توانایی‌های خود به تقویت خط دفاعی و همچنین کمک به حمله تیم بپردازد. سپاهان 
امیدوار اســت با بازگشــت یزدانی و دیگر بازیکنان کلیدی، بتواند نتایج بهتری در ادامه رقابت‌ها 

کسب کند و به هدف‌های خود نزدیک‌تر شود.

استقلال در آستانه سقوط به جمع ۴ تیم پایین جدول!
ممکن است استقلال در پایان هفته بیست و ششم لیگ برتر به جمع ۴ تیم پایین جدول سقوط 
کند. به گزارش »خبر ورزشی«، استقلال در این فصل شرایط اســفناکی را پشت سر می‌گذارد و 
ممکن است این تیم در پایان بازی‌های هفته بیست و ششم لیگ برتر به جمع ۴ تیم پایانی لیگ 
برتر سقوط کند. اگر استقلال در بازی روز پنجشنبه مســاوی کند، شمس آذر با یک تساوی برابر 
ذوب آهن جای این تیم را در رتبه دوازدهم لیگ برتر خواهد گرفت و اگر آبی‌ها به نتیجه تســاوی 
برسند، شــاگردان مهدی رحمتی با پیروزی می‌توانند جای این تیم را در رتبه دوزادهم لیگ برتر 
بگیرند. وضعیت کنونی اســتقلال تهران در لیگ برتر به‌طور فزاینده‌ای نگران‌کننده شــده است. 
ســقوط احتمالی به جمع ۴ تیم پایین جدول در هفته بیست و ششــم می‌تواند نقطه عطفی در 
 تاریخ اخیر این باشگاه باشد. برای خروج از این بحران، استقلال نیازمند یک بازنگری اساسی در 

تمام سطوح مدیریتی، ورزشی و فنی است. 
هواداران امیدوارند که تیم محبوبشان بتواند با نمایشی بهتر در بازی‌های باقیمانده، از این وضعیت 
بحرانی خارج شود و به جایگاه شایسته خود در فوتبال ایران بازگردد. با این حال، با توجه به روند 

فعلی، روز‌های سخت‌تری ممکن است در انتظار استقلال باشد.

مدافع پرسپولیس، ال کلاسیکو را از دست داد
ایوب العملود به دلیل مصدومیت حداقل سه بازی پرسپولیس را از دست داد. به گزارش »ورزش 
سه«، ایوب العملود مدافع راست تیم پرسپولیس به دلیل مصدومیت کشاله و کشیدگی درجه 2، 
برای مدتی از میادین دور خواهد بود و دیدار این هفته سرخپوشان مقابل نساجی را هم از دست 
خواهد داد تا این تیم در شوک مصدوم جدید خود فرو برود. اما اوضاع برای مدافع راست آسیب 
دیده مراکشی از این هم بدتر خواهد بود. او دو بازی دیگر تیمش مقابل سپاهان و سپس مس 
رفسنجان را هم از دست خواهد داد تا به این ترتیب فصل تقریبا برایش تمام شود. باتوجه به نوع 
مصدومیت این بازیکن احتمــال این‌که او در بازی با خیبر هم به میــدان نرود وجود دارد تا یک 

خرید ناکام در کارنامه این فصل پرسپولیس ثبت شود.

مستطیل سبز
چهار شنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۴ / ۱۰ شوال ۱۴۴۶ / ۹ آوریل ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۳۱

واکنش کاپیتان اسبق 
موناکو به شایعات 

 حضور ویســام بن یدر در ســپاهان با 
حواشــی زیادی همراه بــوده و حتی 
وب‌سایت‌های فرانسوی مدعی شدند 
او از این تیم جدا خواهد شــد؛ اما این 
مهاجم فرانسوی با انتشــار تصویری 
در اینســتاگرامش از حضــور خود در 
تمرینات طلایی پوشــان بــا لبخندی 
معنادار، نوشت: »تمرین عالی امروز.«



مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان:

خیابان ابوذر ساماندهی شد
مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان گفت: با توجه به روکش آسفالت و خط‌کشی خیابان ابوذر در 
روزهای پایانی سال گذشته، ســاماندهی این خیابان به‌عنوان یکی از پروژه‌های محرک توسعه 

شهرداری انجام شد. 
مهدی غلامی در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: خیابان ابوذر یکی از پروژه‌های محرک توســعه 
 و حائز اهمیت در منطقه ۱۱ شــهرداری اصفهان است که اجرای آن از اواخر سال ۱۴۰۲ آغاز شد و 

پس از عملیاتی‌شدن تمام اهداف طرح در روزهای منتهی به نوروز ۱۴۰۴ به پایان رسید.
وی با اشــاره به اینکه این پروژه با همکاری سازمان نوسازی و بهســازی شهر اصفهان به‌عنوان 
پیمانکار انجام شــد، افزود: خیابان ابوذر نه‌تنها از لحاظ تجاری، بلکه به واسطه حمام تاریخی با 
۴۰۰ سال پیشینه و مسجد جامعی با سابقه ۷۰۰ ساله که در این مسیر قرار دارد، از نظر فرهنگی، 

تاریخی و مذهبی نیز از اهمیت ویژه‌ای برای شهروندان منطقه برخوردار است. 
مدیر منطقه ۱۱ شــهرداری اصفهان با بیان اینکه اجرای این پروژه که در بافت تاریخی، فرهنگی 
و مذهبی منطقه اجرا می‌شود، با چالش‌ها و دغدغه‌هایی از سوی شهروندان همراه بود، گفت: 
یکی از این دغدغه و مطالبات مربوط به کسبه خیابان ابوذر و مردم منطقه، پیش‌بینی محل پارک 
خودرو بوده است که با توجه به کف‌سازی و عریض شدن پیاده‌رو برای استفاده بهتر شهروندان، 
مطابق با طرح مصوب این پروژه، با کم‌عرض شدن محل تردد وسائط نقلیه در خیابان، بسیاری از 
کسبه و مراجعان دغدغه پارک خودرو را داشتند که مدیریت شهری در راستای رفع این نگرانی، 

پیش‌بینی پارکینگ را در طول مسیر این خیابان انجام داد. 
غلامی تصریح کــرد: علاوه‌بر تأمین اعتبار بــرای خریداری قطعه زمینی به مســاحت ۷۰۰ متر 
مربع زیرسازی، تسطیح، روکش آســفالت و خط‌کشی شد. وی با اشــاره به اینکه رسیدگی به 
وضعیت نابسامان خیابان ابوذر سال‌های گذشته در دستور کار شهرداری قرار داشت، اما سال‌ها 
 بلاتکلیف مانده بود، گفت: در سال‌های قبل برای خیابان ابوذر به‌عنوان محور گردشگری بودجه 
 در نظر گرفته شــده بود، اما طرحی مصوب نشــد و ســال گذشــته با همت مدیریت شــهری 

طراحی محور انجام شد. 
غلامی با اشاره به اقدامات انجام شده شــامل اصلاح و ترمیم زیرساخت‌های شهری )همچون 
خطوط لوله آب و فاضلاب(، کف‌فرش و تعریض پیاده‌روها، آزادسازی و احداث پارکینگ روباز، 
ساماندهی میدانگاه ابوذر، نوســازی و نصب چراغ‌های روشنایی مسیر و مرتبط با فضای جدید 
این خیابان، روکش آسفالت، خط‌کشی مســیر و نصب علائم جدید رانندگی افزود: برای انجام 
این پروژه ۴۵ میلیارد تومان اعتبار عمرانی ســال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ در نظر گرفته شد تا پس از 
محورهای گردشگری چهارباغ و خاقانی به سومین محور گردشگری شهر اصفهان تبدیل شود.

۹۰ درصد چهارراه‌های منطقه ۱۴ اصفهان به برق اضطراری 
مجهز شده است

مدیر منطقه ۱۴ شــهرداری اصفهان گفت: در راســتای افزایش ایمنی و جلوگیری از تصادفات 
ناشی از قطع برق، ۹۰ درصد از چهارراه‌های منطقه ۱۴ که دارای چراغ راهنمایی هستند یا به برق 

اضطراری نیاز دارند، به سیستم‌های یوپی‌اس یا برق اضطراری مجهز شده است. 
 محمدمهدی کریمــی در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: ســه تقاطع مهم منطقه در دســتور کار 
قرار گرفته تا UPSهــای قدیمی که از نــوع »صبا« بوده اســت، به مدل‌هــای جدیدتر تغییر 
 پیــدا کند که ظرفیت ذخیره‌ســازی بــرق بیشــتری دارند و عملکــرد بهتری ارائــه می‌دهند. 
مدیر منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان تأکید کرد: اقدامات گســترده مدیریت منطقه ۱۴ شهرداری 
اصفهان در زمینه تجهیز تقاطع‌هــا به برق اضطراری، گام‌های مؤثری در راســتای بهبود کیفیت 

زندگی شهروندان و افزایش ایمنی شهری محسوب می‌شود.

عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان تأکید کرد

لزوم اعمال قوانین سختگیرانه برای حفاظت از درختان شهر

عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان با تأکید بر لزوم اعمال 
قوانین سختگیرانه در زمینه حفاظت از درختان گفت: در صورت شناسایی 
افراد متخلــف، اقدامات قانونی لازم انجام خواهد شــد و در مواردی که 
درختی آسیب دیده باشد، باید گزارش آن به شهرداری منطقه داده شود.

احمد شریعتی در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« با تأکید بر اهمیت نگهداری 
و حفاظت از درختان کهنسال و فضای سبز کلان‌شهر اصفهان و با اشاره به 
مناطق مختلف اصفهان به‌ویژه مناطق ۹، ۲ و ۱۳ شهرداری اظهار کرد: در 
این مناطق به‌ویژه در مجموعه ناژوان، انهار تاریخی همچون مادی نیاصرم 
و دیگر مادی‌ها وجود دارند که سال‌های طولانی مسیرهای آبیاری طبیعی 
شهر بوده‌اند. وی افزود: کنار این انهار، درختان کهنسالی رشد کرده‌اند که از 

گذشته تاکنون زیبایی و طراوت ویژه‌ای به شهر بخشیده‌اند.
عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان با تأکید بر اهمیت حفظ 
و تغذیه این درختان تصریح کرد: ریشه این درختان به منابع آبی وابسته 
است، اما برای حفظ سلامت آن‌ها نیاز به مراقبت‌های خاص به‌ویژه در 
زمینه آبیاری وجود دارد، از ســوی دیگر به‌دلیل خشکی هوا و افزایش 
آلودگی، بسیاری از این درختان در معرض آسیب و نابودی قرار گرفته‌اند. 
شریعتی با اشــاره به راهکارهای کمیسیون ماده ۷ ســازمان پارک‌ها و 
فضای سبز شهرداری اصفهان گفت: ما در این کمیسیون به‌طور مستمر بر 

نگهداری صحیح درختان در مناطق مختلف شهر تأکید داریم.
وی اضافــه می‌کند: روش‌های نویــن همچون تزریق مــواد مغذی به 

داخل بافت درختان و استفاده از کودهای ریشــه‌ای در دستور کار قرار 
دارد، همچنین شــیوه‌های بیولوژیکی جدید در حوزه گیاه‌پزشــکی در 
 حال پیگیری اســت تا بتوانیم از این ســرمایه‌های زیســت‌محیطی 

محافظت کنیم.
عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شــهر اصفهان ضمن ابراز نگرانی از 
قطع خودسرانه درختان توسط برخی شهروندان خاطرنشان می‌کند: در 
بعضی مناطق همچون ۹ و ۲ مواردی از قطع درختان گزارش شده است، 
شهروندان باید بدانند که این درختان نقش مهمی در حفظ محیط زیست 
و تعدیل دمای هوای اصفهان دارند. شریعتی گفت: تفاوت دمایی 4 تا 5 
درجه‌ای میان مناطق مختلف شهر، به‌ویژه بین غرب و شرق نشان‌دهنده 

اثرگذاری این درختان بر شرایط اقلیمی است. 
وی با تأکید بر لزوم اعمال قوانین سختگیرانه در زمینه حفاظت از درختان 
ادامه داد: در صورت شناسایی افراد متخلف، اقدامات قانونی لازم انجام 
خواهد شد؛ حتی در مواردی که درختی آسیب دیده باشد، باید گزارش آن 
به شهرداری منطقه داده شود تا کارشناسان مربوط در سازمان پارک‌ها، 

وضعیت درخت را بررسی کنند.
عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان تأکید کرد: تصمیم‌گیری 
درباره ایمن‌سازی، درمان یا قطع درخت نباید خودسرانه و باید بر اساس 
اصول علمی باشــد. شــریعتی ضمن قدردانی از همکاری و هوشیاری 
شــهروندان در گزارش تخلفات مربوط به قطع درختان اظهار کرد: مردم 

فهیم اصفهان در صورت مشاهده چنین مواردی، آن را از طریق سامانه ۱۳۷ 
یا به‌طور مستقیم به شهرداری مناطق اطلاع می‌دهند و با پیگیری‌های 
انجام‌شده، بسیاری از این تخلفات به‌سرعت متوقف شده است. وی با 
اشاره به چالش‌های خشکسالی و اهمیت استفاده از روش‌های نوین 
برای حفظ فضای سبز اضافه کرد: در شرایط کم‌آبی، از فناوری‌های جدید 
برای بازچرخانی آب و استفاده از پســاب برای آبیاری فضای سبز بهره 
می‌بریم و این اقدامات کمک می‌کند تا بــا وجود محدودیت‌های آبی، 

بتوانیم پوشش گیاهی شهر را حفظ کنیم. 
عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شــهر اصفهان تصریح کرد: یکی از 
ایده‌های موفق در برخی کشورها، شناسنامه‌دار کردن درختان است که 
این اقدام نه‌تنها به مدیریت بهتر فضای سبز کمک می‌کند، بلکه می‌تواند 
در جذب گردشگران نیز مؤثر باشد. شریعتی گفت: گردشگران داخلی و 
خارجی می‌توانند درختی را در شــهر اصفهان به نام خود غرس کنند و از 
طریق فضای مجازی روند رشــد آن را دنبال کنند؛ این روش دلبستگی 
بیشتری به طبیعت ایجاد می‌کند و انگیزه ســفرهای بعدی را افزایش 
می‌دهد. وی افزود: با اجرای این طرح می‌توان اطلاعات دقیقی از تعداد 
درختان، وضعیت ســامت آن‌ها، زمان آبیاری، عملیات سم‌پاشــی و 
سایر اقدامات حفاظتی در اختیار داشت؛ همان‌طور که هر انسان نیاز به 
شناسنامه سلامت دارد، درختان نیز به‌عنوان موجودات زنده باید چنین 

سیستمی داشته باشند تا از آسیب‌های احتمالی جلوگیری شود.

اصفهان  شهر  اسلامی  شورای  رئیسه  هیئت  عضو 
تصریح کرد: یکی از ایده‌های موفق در برخی کشورها، 
شناسنامه‌دار کردن درختان است که این اقدام نه‌تنها به 
مدیریت بهتر فضای سبز کمک می‌کند، بلکه می‌تواند در 

جذب گردشگران نیز مؤثر باشد

با مسئولان
چهار شنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۴ / ۱۰ شوال ۱۴۴۶ / ۹ آوریل ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۳۱

رئیس کمیســیون هوشمندســازی و حمل‌ونقل 
شورای اســامی شــهر اصفهان گفت: هیچ پروژه 
مشخصی برای راه‌اندازی تراموا در اصفهان تعریف 
نشده است، البته نوع خاصی از تراموا که بر پایه چرخ 
لاستیکی طراحی شــده، در حال آزمایش در تهران 
است و اگر این طرح موفق شود، احتمال استفاده از 

آن در کلان‌شهرهای دیگر نیز وجود دارد.
ابوالفضل قربانی در گفت‌وگو با »ایمنا« با اشاره به 

اهمیت تراموا در کلان‌شــهرهایی همچون اصفهان 
اظهار کرد: موضوع راه‌اندازی ترامــوا در اصفهان از 
دیرباز مطرح بوده، اما هرگز به مرحله اجرا نرسیده 
است، در حالی که مطالعات متعددی در این زمینه 
انجام شــده، موانع اجرایی و مشکلات زیرساختی 
موجب شده است که این پروژه همچنان در مرحله 
بررسی باقی بماند. رئیس کمیسیون هوشمندسازی 
و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان با تأکید 
بر اینکه در حال حاضر اولویت مدیریت شــهری بر 
توسعه ناوگان اتوبوســرانی و قطار شهری متمرکز 
شده است، تصریح کرد: تأمین ناوگان جدید به‌ویژه 

در شــرایط اقتصادی کنونی چالشــی جدی برای 
شهرداری‌ها محسوب می‌شــود و همین موضوع 
موجب شده است که تصمیم‌گیری درباره پروژه‌های 
جدید همچون تراموا با احتیاط بیشتری انجام شود. 
قربانی خاطرنشان کرد: مطالعات جامع حمل‌ونقل 
شهری نیز هنوز نهایی نشده است و بررسی موضوع 
تراموا همچنان در مراحل ابتدایی خود قرار دارد؛ با 
توجه به این شــرایط می‌توان گفت در حال حاضر 
چشــم‌اندازی برای اجرای این پــروژه در اصفهان 
وجود ندارد و سیاســت‌گذاران شــهری بیشتر بر 
راهکارهای کوتاه‌مدت و کم‌هزینه‌تر متمرکز شده‌اند. 

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان:

 هیچ پروژه مشخصی برای راه‌اندازی تراموا در اصفهان 
تعریف نشده است

طراحی مشترک مرکز عملیات هوشمند در اصفهان
دستیار ویژه شــهردار در امور هوشمندسازی و مدیرعامل ســازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات 
شــهرداری اصفهان با اشــاره به طراحی مشــترک مرکز عملیات هوشــمند )IOC( گفت: این 
 مرکز قرار اســت بــه‌زودی در اصفهان راه‌اندازی شــود و در حــال حاضر جانمایــی آن انجام و 

وارد فاز طراحی شده است. 
به گزارش »ایمنا«، سعید فردانی در نشست مدیران شهری اصفهان با هیئتی از شهرداری هانگژو 
با اشاره به ظرفیت‌های شکل‌گرفته در همکاری‌های پیشــین تعاملات میان اصفهان و این شهر 
اظهار کرد: در سفرهای قبلی ارتباط مثبتی با مجموعه »دیتا اکسچنج« هانگژو برقرار شد خواستار 
ایجاد یک مسیر رسمی و تأییدشده برای توسعه این همکاری شدیم. وی افزود: تبادل داده میان 
مکان‌های مختلف یکی از چالش‌های کلیدی در اصفهان اســت و تجربه‌های موفق هانگژو، که 
یکی از پنج مرکز اصلی تبادل داده در چین به‌شــمار می‌رود می‌تواند الگویی مؤثر برای طراحی و 
پیاده‌سازی این سیستم در ایران باشد. دستیار ویژه شهردار در امور هوشمندسازی و مدیرعامل 
ســازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شــهرداری اصفهان تأکید کرد: ســاختار نیمه‌خصوصی‌-

‌نیمه‌دولتی این مجموعه‌ها نظیر ســاختار دیتا اکسچنج هانگژو نســبت به سایر شهرهای چین 
همچون پکن عملکرد بهتری داشته است؛ هدف از این تعامل فراهم آوردن زمینه‌ای برای واگذاری 
داده‌ها به شرکت‌های خارجی با اطمینان از تأیید رسمی مراکز تبادل داده در طرف مقابل است. 

فردانی با اشاره به تبدیل شــهر اصفهان به هاب منطقه‌ای در نمایشگاه »فن نما« گفت: پیشنهاد 
ما در نظر گرفتن اصفهان به عنوان هاب ایران در نمایشگاه »فن‌نما« است که در مهر سال جاری 
برگزار می‌شود؛ پیشــنهاد می‌کنیم برای سایر نهادهای چینی دعوت رســمی برای حضور در این 
رویداد مهم صادر شــود؛ هدف این همکاری تقویت جایگاه اصفهان در جاده ابریشــم مجازی و 
ایفای نقشی محوری در این مسیر بین‌المللی است. وی با اشاره به بازدیدی از غرفه شرکت هوآوی 
در نمایشــگاه‌های تخصصی و تعاملات اولیه با این شرکت در زمینه طراحی IOC، دشواری‌های 
موجود در دسترسی به اطلاعات و برقراری ارتباط رسمی تأکید کرد: هرچند شرکت‌هایی همچون 
هوآوی در دیدار حضوری پاسخ مناسبی ارائه می‌دهند اما ارتباط رسمی از طریق ایمیل یا مجاری 
غیرحضوری با محدودیت مواجه شده اســت، همچنین تجربه نشان داده که وقتی هویت طرف 
ایرانی به‌عنوان یک نهاد دولتی مشخص شود، مسیر تعامل هموارتر می‌شود. فردانی ادامه داد: 
ما خواستار این هستیم که شهر هانگژو یا نهادهای مربوطه یک مسیر ارتباطی رسمی و تأییدشده 
برای تعامل با شــرکت‌های فعال در حوزه طراحی IOC فراهم کنند تا فرصت‌ها از دســت نرود و 

همکاری‌ها به‌صورت مستمر پیگیری شود. 

مدیر منطقه ۱۲ شهرداری اصفهان خبرداد

پیشرفت ۵۵ درصدی پروژه تعریض خیابان شهید زرین
مدیر منطقه ۱۲ شهرداری اصفهان با اشاره به پیشــرفت قابل توجه پروژه تعریض خیابان شهید 
زرین در شــهرک صنعتی امیرکبیر در این منطقه گفــت: این پروژه که یکــی از طرح‌های مهم و 
تأثیرگذار در حوزه بهبود زیرساخت‌های حمل‌ونقل شهری در این منطقه به شمار می‌رود، هم‌اکنون 
با پیشــرفت فیزیکی ۵۵ درصدی در حال اجرا است. علی‌اکبر رســالت در گفت‌وگو با »ایمنا« با 
اشــاره به مزایای اجرایی این طرح اظهار کرد: با احداث خیابان شهید زرین، بخش قابل توجهی 
از بار ترافیکی خیابان امام‌خمینی )ره( کاهش خواهد یافت و از سوی دیگر، مسیر دسترسی به 
شهرک صنعتی امیرکبیر نیز به شکل چشمگیری تسهیل خواهد شــد. وی با بیان اینکه خیابان 
شهید زرین با طول ۱۲۰۰ متر و عرض ۳۶ متر در دست احداث است، تأکید کرد: هزینه آزادسازی 
مسیر این خیابان بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان برآورد شده و در کنار آن، اجرای عملیات عمرانی نیز 
تاکنون حدود ۶۰ میلیارد تومان هزینه دربرداشته است. مدیر منطقه ۱۲ شهرداری اصفهان گفت: 
با توجه به روند انجام فعالیت‌های عمرانی، پیش‌بینی می‌شود در آینده‌ای نه‌چندان دور، شاهد 

بهره‌برداری از این محور ارتباطی مهم باشیم.

خبر روزاخبار

شهرواره »کلاس شهر« در 
اصفهان تمدید شد

با توجه به اســتقبال گســترده دانش‌آموزان 
پایه‌های اول و ششــم و معلمــان و مدیران 
مقطع ابتدایــی در اصفهان، زمان ارســال آثار 
به این رویــداد تا ســی‌ویکم فروردین ۱۴۰۴ 
تمدید شد. به گزارش »ایمنا«، این رویداد ویژه 
دانش‌آموزان پایه اول و ششم، معلمان پایه اول 
و ششم، همچنین معاونان آموزشی و مدیران 

مدارس دوره ابتدایی برگزار می‌شود.
در این رویداد که در تکمیل زنجیره ارزش پروژه 
کلاس شهر و با هدف ارتقای فرهنگ شهروندی 
در میان دانش آموزان، معلمان و اولیا و افزایش 
مشــارکت آن‌ها برگزار می‌شود، دانش آموزان 
پایه اول و ششم شــهر اصفهان و معلمان این 
دو پایه به همراه معاونــان و مدیران مدارس 
ابتدایی درگیر در حوزه پروژه کلاس شهر با توجه 
به موضوعات بیان شده در فراخوان که بیشتر از 
مجموعه کتب کلاس شهر انتخاب شده است؛ 
در قالب‌هایی شامل نقاشی، عکاسی و فیلم به 
تولید محتوا پرداخته و اثر خود را در سایت اداره 
www. توسعه فرهنگ شــهروندی به نشانی

shahrvandi-isf.ir بارگــذاری خواهند کرد 
که با توجه به درخواست‌های مکرر تاریخ مهلت 
ارسال آثار تمدید شــد و تا سی‌ویکم فروردین 
سال جاری فرصت ارسال اثر در آن وجود دارد. 
موضوعات حوزه‌های فرهنگ شهروندی که در 
کتب‌های کلاس شهر پایه اول و ششم ابتدایی 
در شــهر اصفهان تدریس می‌شــود، همچون 
حمل‌ونقل و ترافیک، حفظ محیط زیســت، 
بازیافت و پســماند و اخلاق شهروندی محل 
تولید محتوا و روش‌های خلاق تدریس برای 
دانش آمــوزان، معلمین، معاونــان و مدیران 
مدارس خواهد بود. جوایز محیط زیستی برای 
برگزیدگان این مســابقه شامل اسکوتر برقی، 
دوچرخه و سایر جوایز در نظر گرفته شده است؛ 
هرچند تمرین مهارت‌های شهروندی و رعایت 
اصول شهروندی که از خصوصیات شهروندان 
مسئولیت‌پذیر و مشارکت‌جو است، پیامدهای 
مهم‌تری همچون حفظ زیبایی شــهر اصفهان 
و محیط زیست سالم و شهری زیست‌پذیر را 

درپی خواهد داشت.

مسئول کمیته ایمنی و حوادث ستاد دائمی خدمات سفر شهر اصفهان گفت: از بیست‌وپنجم اسفند سال گذشته تا پانزدهم فروردین سال جاری، حدود ۹۰ 
نیروی آتش‌نشان در دو شیفت کاری به‌همراه دو دستگاه خودروی اطفائیه سبک و دو دستگاه موتورسیکلت مجهز به خاموش‌کننده در باغ فدک فعال بودند. 
آتشپاد دوم محمدمهدی مقدس‌زاده در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: از بیست‌وپنجم اسفند سال گذشته تا جمعه پانزدهم فروردین سال جاری مسافران 
نوروزی در مجموع ۲۱ هزار ۴۶۸ تخته چادر در کمپ باغ فدک برپا کردند. وی افزود: طی این مدت، نیروهای عملیاتی سازمان آتش‌نشانی در باغ فدک حضور 
داشتند و با استفاده از دستگاه‌های مدرن حرارت‌سنج، میزان گرمای تک‌تک چادرهای مسافران را سنجش می‌کردند تا ایمنی برای مسافران فراهم باشد.

مسئول کمیته ایمنی و حوادث ستاد دائمی خدمات سفر شــهر اصفهان تأکید کرد: در این بازه زمانی، نیروهای آتش‌نشان مستقر در باغ فدک ۶۹۲ وسیله 
گرمایشی را از چادر مســافران خارج کردند تا آن‌ها شــب بدون حادثه‌ای را ســپری کنند. مقدس‌زاده با بیان اینکه علاوه‌بر ایستگاه‌های بیست‌وهفت‌گانه 
آتش‌نشانی که هر روز حدود آتش‌نشان در آن آماده‌باش بودند، گفت: با توجه به برودت هوا در بعضی از شب‌ها، طی این مدت در سالن‌های ورزشی همچون 

ورزشگاه ولایت، مجتمع راحیل و سایر ورزشگاه‌ها، ۲۵۸۰ تخته چادر مسافرتی برپا شد و کارکنان این کمیته نظارت کامل بر اسکان مسافران داشتند.

فعالیت ۹۰ نیروی آتش‌نشان در باغ فدک طی نوروز 

عکس خبر

عکس: ایمنا

کندروی باند شمالی 
بزرگراه شهید کاظمی 

تعریض می‌شود
مدیر منطقه ۱۳ شــهرداری اصفهان 
گفت: تعریض کندروی باند شمالی 
بزرگراه شــهید کاظمی بــا هدف رفع 
 گره‌های ترافیکی بــا اعتباری بالغ‌بر

۳۰ میلیارد ریال اجرا می‌شود.
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معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی )ره( استان اصفهان در 
سال گذشته ۱۳ هزار و ۵۱۱ فرصت شغلی برای مددجویان تحت حمایت کمیته 

امداد استان اصفهان ایجاد شده است.
احمد رضایی در گفتگو با »مهر« با اشــاره به فراهم شدن فرصت‌های شغلی 
برای مددجویان اظهار کرد: خوشبختانه در سال گذشته ۱۳ هزار و ۵۱۱ فرصت 
شــغلی در زمینه‌های مختلف برای مددجویان تحت حمایت و نیازمندان پنج 

دهک پایین استان فراهم شد. 
وی ارائه تســهیلات قرض الحسنه اشــتغال به خانواده‌های تحت حمایت را 
مسیری برای پایداری شغلی و کسب درآمد مکفی برای این قشر خواند و ادامه 
داد: برای فرصت‌های شغلی فراهم شده در سال گذشته 1758 میلیارد تومان 

تسهیلات قرض الحسنه پرداخت شده است.
معاون اشــتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی )ره( استان اصفهان با 
بیان اینکه برای خودکفایی و ایجاد بسترهای مناسب شغلی برای مددجویان 
از تلاش دســت بر نخواهیم داشــت، افزود: ســال ۱۴۰۳ تعداد 6790 خانوار 
مددجویی با تکیه بر پتانسیل‌های خود و دریافت حمایت‌های این نهاد در مسیر 

اشتغال به توانمندی رسیدند و از چرخه حمایتی کمیته امداد خارج شدند. 
وی با قدردانی از مساعدت بانک‌ها به عنوان یاوران اشتغال و همچنین خیران 
در همراهی برای حمایت مالی از طرح‌های اشتغال مددجویی، گفت: امیدواریم 
در سال جاری نیز با همراهی بیش از پیش شعب بانک‌ها و مشارکت نیکوکاران 
در طرح‌های متنوع قرض الحسنه امداد ولایت، مسیر خودکفایی مددجویان و 

نیازمندان جامعه را فراهم آوریم.

مشاور رئیس‌جمهور در امور همکاری‌های اقتصادی در دیدار با استاندار اصفهان، 
بر اهمیت افزایش صادرات غیرنفتی و بهبود شرایط اقتصادی در استان تأکید 
کرد. به گزارش »مهر«، معصومه آقاپور علیشاهی، مشاور رئیس‌جمهور در امور 
همکاری‌های اقتصادی، پیش از ظهر سه شــنبه در دیدار با استاندار اصفهان، 
به تشــریح راهبردهای اقتصادی دولت ســیزدهم پرداخت و بر ضرورت رفع 
مشکلات و تســهیل در صنعت و تولیدات داخلی تأکید کرد. وی همچنین به 
اهمیت افزایش صادرات این تولیدات به ویژه به ۱۵ کشور همسایه اشاره کرد. 
آقاپور علیشــاهی هدف اصلی رئیس‌جمهور را افزایش صادرات غیرنفتی به 
گونه‌ای عنوان کرد که کشــور دیگر با چالش‌های صادرات فرآورده‌های نفتی 
مواجه نشود. وی با اشاره به وجود تعداد زیادی واحد صنعتی در اصفهان، این 
استان را به عنوان یکی از قطب‌های اصلی ســرمایه‌گذاری در صنعت معرفی 
کرد و گفت: »اجرای طرح‌های کسب‌وکار اقتصادی می‌تواند به رفع بسیاری از 
مشکلات صنعتگران کمک کند.« وی همچنین بر لزوم بهبود فرایند صادرات به 
کشورهای مختلف تأکید کرد و افزود: »این اقدامات می‌تواند به ارزش‌آفرینی، 
بهبود شــرایط اقتصادی و معیشــتی جامعه و کاهش بیکاری در کشور منجر 
شود.« مشاور رئیس‌جمهور در امور همکاری‌های اقتصادی با تأکید بر اهمیت 
تعاملات بین اســتان‌ها در حوزه‌هــای اقتصادی، بیان کرد: »اســتان‌ها باید 
تجربیات موفق خود را به اشــتراک بگذارند و راه‌های مؤثر را شناسایی کنند.« 
آقاپور علیشــاهی در پایان به راهبردهای استان اصفهان در زمینه بهبود فضای 
کسب‌وکار در شهرستان‌های شرقی اشاره کرد و این اقدامات را مؤثر دانست و 

بر لزوم پیگیری مستمر در این راستا تأکید کرد.

مدیرکل دفتر نظارت و بهســازی نیروگاه‌های شــرکت برق حرارتی گفت: 
امسال از طریق اجرای پروژه‌های رفع محدودیت بالغ بر ۷۰۰ مگاوات نسبت 
به سال گذشــته به ظرفیت تولید برق نیروگاه‌های بخاری افزوده خواهد 
شود. به گزارش »ایســنا«، علی‌اصغر عبدلی با اشاره به اینکه نیروگاه‌های 
بخار با سهم ۲۰ درصدی از ظرفیت منصوبه واحدهای حرارتی نقش حیاتی 
در تولید برق کشور دارند، افزود: این نیروگاه‌ها ۲۴ درصد کل انرژی تولیدی 

نیروگاه‌های حرارتی را به خود اختصاص داده‌اند.
وی ادامه داد: این مهم در حالی اســت که عمر متوسط نیروگاه‌های بخار 
در کشور فراتر از ۴۰ سال اســت و از بهره‌برداری آخرین واحد بخاری بیش 
از ۲۰ سال سپری شده است. عمر بالای این واحدها در کنار قدیمی شدن 
تکنولوژی، باعث شــده اســت که این واحدها بعضاً دچار افت توان عملی 
و کاهش تولید شــوند که لازم است ســرمایه گذاری لازم در این خصوص 

صورت گیرد.
مدیرکل دفتر نظارت و بهسازی نیروگاه‌های شرکت برق حرارتی تأکید کرد: 
در همین راستا این مجموعه با بررســی و پایش تولید واحدها به ویژه در 
دوره پیک سال قبل و شناسایی مشکلات و محدودیت‌های تولید، نسبت 
به تدوین طرح‌های رفع محدودیت تولید و افزایــش پایداری واحدهای 
بخاری برای استفاده حداکثری از ظرفیت این نیروگاه‌ها در پیک تابستان 
سال جاری اقدام کرده اســت. عبدلی اضافه کرد: در این برنامه با بررسی 
علل محدودیت تولید واحدها، راهکارهــای رفع محدودیت تولید تدوین و 
اولویت‌بندی شده است. این محدودیت‌ها عمدتاً در بخش‌های سیستم 
خنک‌کاری )کندانســور و برج خنک‌کن(، بویلر، ســیکل و توربین بوده و 
برنامه‌ریزی لازم در خصوص تأمین اعتبار و زمــان اجرای پروژه‌های رفع 

محدودیت انجام شده است.
وی با بیان اینکه این برنامه‌ها به صــورت منظم تحت نظارت و پایش قرار 
گرفته‌اند، عنوان کرد: براساس برنامه تدوین شده پیش‌بینی می‌شود در 
سال جاری از طریق اجرای پروژه‌های رفع محدودیت بالغ بر ۷۰۰ مگاوات 

نسبت به سال قبل به ظرفیت تولید برق نیروگاه‌های بخاری افزوده شود.
مدیرکل دفتر نظارت و بهســازی نیروگاه‌های شرکت برق حرارتی با اشاره 
به اینکه ۶۰۰ مگاوات از این پروژه‌ها در نیروگاه‌های دولتی و ۱۰۰ مگاوات در 
نیروگاه‌های بخار بخش خصوصی اجرایی خواهد شد، گفت: این طرح‌ها 
با اســتفاده از توان متخصصان داخلی در نیروگاه‌ها و ظرفیت شرکت‌های 
دانش‌بنیان اجرا شده که علاوه بر ارتقای ظرفیت نیروگاه‌ها، موجب افزایش 

بهره‌وری واحدهای نیروگاهی شده است.

سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در جلسه ارائه گزارش وضعیت پروژه 
نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی خورشیدی آفتاب شرق گفت: احداث بزرگ ترین نیروگاه 
متمرکز خورشیدی کشور توسط گروه فولاد مبارکه، جلوه‌ای عملی برای امیدبخشی 
بیشتر به مردم است؛ امسال از نظر تولید سال ســختی در پیش داریم و عمده 
سختی آن به دلیل ناترازی انرژی است. از روز یکشنبه نیز با کمبودهایی در عرصه 
تأمین برق مواجه شدیم، در حالی که تصور ما این بود، در دو ماه نخست سال با 
هیچ تنشی از بابت انرژی مواجه نمی‌شویم. شرایط کشور در زمینه کمبود انرژی 
قابل درک است، بنابراین باید تمام توان خود را بگذاریم تا پروژه‌های نیروگاهی و 

تأمین برق گروه فولاد مبارکه در کوتاه‌ترین زمان ممکن به نتیجه برسند.
وی افزود: از شرکت صناپ به‌عنوان متولی احداث نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی خورشیدی 
آفتاب شــرق انتظار می‌رود موانع این پــروژه را به‌صورت روزانــه اعلام کنند تا 
پیگیری‌های لازم جهت رفع آن‌ها انجام شود، چراکه این پروژه برای ما از اهمیت 
زیادی برخوردار اســت. از ســوی دیگر تعهدات مندرج در قرارداد پیمانکار پروژه 
ساخت نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه باید به‌طور دقیق اجرا شود؛ علی‌رغم اینکه 
شرکت مپنا مسئولیت اجرای پروژه‌های متعدد و بزرگی را در کشور برعهده دارد، 
از مدیران ارشد مپنا توقع داریم پروژه نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه را به دلیل 
اهمیت زیادی که دارد، در اولویت قرار دهند. زرندی خاطرنشان کرد: وزیر محترم 

صمت و مدیرعامل شرکت مپنا نیز دغدغه به ثمر رسیدن پروژه احداث بزرگ ترین 
نیروگاه خورشیدی کشور را دارند و این نشــان‌دهنده اهمیت بالای این موضوع 
است. وی تصریح کرد: با توجه به سرعت تغییرات تکنولوژیک در حوزه انرژی، رصد 
تکنولوژی در حوزه احداث نیروگاه خورشیدی به عنوان یک اولویت برای شرکت 

صناپ باید دنبال شود تا در این زمینه از تکنولوژی‌های روز جهانی عقب نمانیم.

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان گفت: شهرداری با آزادسازی زمین‌های اطراف 
میدان شــش‌راه و بهره‌برداری از فضای جدید، میدان عــروج را احداث کرد؛ این 
میدان علاوه بر بهبود چشــمگیر ایمنی، به فضایی زیبا و آرامش‌بخش در منطقه 
تبدیل شده اســت. محمد صیرفی‌نژاد در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« با اشاره به 
اینکه در طول سال‌های گذشته میدان شــش‌راه در منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان 
به‌دلیل ظاهر نامناســب و وضعیت ایمنی ضعیف، همواره یکــی از دغدغه‌های 
اصلی شهروندان و مسئولان شهری بود.‌ وی افزود: این میدان که به‌دلیل طراحی 
نامناسب و ترافیک بالا شاهد وقوع تصادفات متعددی بود، تبدیل به یکی از نقاط 
پرخطر در شهر اصفهان شده بود؛ اما با تلاش و همت منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان 
این وضعیت به‌طور کامل تغییر کرد و هم‌اکنون شاهد احداث یک میدان بزرگ، 
زیبا و ایمن در این محل هستیم. مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان گفت: میدان 
شش‌راه به‌عنوان یکی از شلوغ‌ترین و پرخطرترین میدان‌های شهر نیاز به بازنگری 
و بهسازی داشت و هدف ما از ابتدا این بود که این میدان نه‌تنها از لحاظ ایمنی بهبود 
پیدا کند، بلکه به یکی از فضاهای زیبا و دوست‌داشــتنی برای شهروندان تبدیل 
شــود.‌ صیرفی‌نژاد ادامه داد: در راستای این هدف شــهرداری زمین‌های اطراف 
میدان را آزادسازی کرد تا با بهره‌برداری از فضای جدید پروژه‌ای بزرگ را آغاز کند، 
به این ترتیب میدان جدیدی به نام »میدان عروج« در این مکان احداث شد که 
نه‌تنها از نظر ایمنی به‌طور چشمگیری بهبود یافته است، بلکه به‌عنوان یک فضای 
زیبا و آرامش‌بخش در منطقه شناخته می‌شــود. وی با اشاره به ویژگی‌های این 
پروژه گفت: در طراحی میدان عروج تمام جوانب ایمنی، زیبایی‌شناسی و آسایش 
شهروندان در نظر گرفته شد که از جمله اقدامات انجام شده می‌توان به آزادسازی 
زمین‌های اطراف، کاشــت انواع گل‌های زیبا، شن‌ریزی و نصب برج نوری اشاره 
کرد.‌ مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان بیان کرد: این اقدامات موجب شد که نه‌تنها 
این میدان از منظر بصری به یک نقطه جذاب تبدیل شود، بلکه مشکلات ترافیکی 
و خطرات ناشی از تصادفات نیز به‌طور قابل توجهی کاهش پیدا کند. صیرفی‌نژاد 
افزود: یکی از مهم‌تریــن ویژگی‌های این پروژه نصب برج‌های نوری اســت که 

موجب تأمین روشنایی مطلوب در ساعات شــب می‌شود و به زیبایی میدان نیز 
افزوده است؛ این پروژه از نظر زیست‌محیطی نیز اثرات مثبتی داشت و فضای سبز 
آن به ایجاد یک اکوسیستم شهری پایدار کمک کرده است. وی خاطرنشان کرد: 
میدان عروج که به‌عنوان یکی از پروژه‌های شاخص این منطقه شناخته می‌شود، 
توسط شهردار اصفهان افتتاح شد و به بهره‌برداری رسید.‌ مدیر منطقه ۱۰ شهرداری 
اصفهان تصریح کرد: شهردار اصفهان در مراسم افتتاح این میدان با اشاره به اهمیت 
بهبود زیرساخت‌های شهری تأکید داشت »میدان عروج نمونه‌ای از تلاش‌های 
بی‌وقفه شهرداری اصفهان در راستای بهبود کیفیت زندگی شهروندان است؛ این 
پروژه نه‌تنها مشکلات گذشته را رفع کرده، بلکه به زیبایی و ایمنی شهری افزوده 
اســت«. صیرفی‌نژاد افزود: میدان عروج هم‌اکنون به‌عنوان یکی از مراکز مهم و 
شاخص شهری علاوه‌بر تأثیرات مثبت در کاهش تصادفات به‌عنوان یک فضای 
عمومی ایمن و زیبا شناخته می‌شود که امیدواریم با بهره‌برداری از این پروژه کیفیت 
زندگی شهروندان منطقه و حتی مناطق اطراف بهبود پیدا کند. وی تأکید کرد: این 
پروژه به‌عنوان الگویی برای پروژه‌های عمرانی مشابه در دیگر مناطق شهر اصفهان 
معرفی شده و نشان‌دهنده از عزم راسخ مسئولان برای توسعه پایدار شهری است.

مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان به اتفاق مسئولین مالیاتی استان در دیدار با 
آیت‌ا... یوسف طباطبایی‌نژاد، نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اصفهان به 
ارائه گزارش عملکرد اداره کل در سال 1403 وبرنامه‌های اداره کل در سال جاری از 
جمله وضعیت مالیاتی استان و نیازهای اقتصادی استان وتأمین بودجه استان 
از محل درآمدهای مالیاتی پرداختند. این دیدار به مناسبت آغاز سال جدید برگزار 
شد و فرصتی برای ابراز امیدواری به سالی پربار و با برکت برای مردم به شمار آمد. 
در این جلســه، آیت‌ا... طباطبایی‌نژاد، نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
اصفهان با تأکید بر رضایتمندی مردم از عملکرد مالیاتی، اظهارکرد: کشور در حال 
حاضر نیازمند درآمدهای مالیاتی است و باید توجه ویژه‌ای به جلوگیری از فرار 
مالیاتی داشته باشیم. نماینده ولی فقیه دراستان همچنین افزودند: مالیات باید 
برای تأمین هزینه‌های مردم صرف شود و در این راستا، هم حق مردم باید رعایت 
شود و هم وصول مالیات به صورت عادلانه انجام شود. هرگونه وصول غیرعادلانه 
مالیات می‌تواند منجر به نارضایتی عمومی شــود. آیت‌ا... طباطبایی‌نژاد در این 
دیدار به اهمیت خدمت به مردم و حکومت اسلامی اشاره کرد و گفت: قضاوت در 
راستای وصول عادلانه مالیات کار دشــواری است، اما در روایاتی از پیامبر)ص( 
قضاوت بحق و همراه با علم مورد تحسین قرار گرفته است. وی دربخش دیگری از 
صحبت‌های خود بر اهمیت حفظ شرایط رضایتمندی فعالان اقتصادی تأکید کرد 
و افزود: خدمت به مردم و بهبود وضعیت اقتصادی از اولویت‌های اصلی ماست.

مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان نیز در این جلسه به تبیین دستاوردهای سال 
گذشته اشاره کرد و گفت: پس از چهار ســال، اداره کل امور مالیاتی استان موفق 
شد بودجه استان را تأمین کند و معوقات دستگاه‌های اجرایی در سطح استان به 
طورکامل از محل درآمدهای مالیاتی پرداخت شد.  احمدرضا مُدبرنیا به پرداخت 

15.5 همت به شهرداری‌ها از محل عوارض ارزش افزوده درسال گذشته به حساب 
شهرداری ها، دهیاری ها، فرمانداری‌ها و امورعشــایر سطح استان اشاره کرد و 
افزود: درحال حاضر شاهد اصلاح ناوگان شهری از محل مالیات بر ارزش افزوده 
با پرداخت 600 میلیارد تومان درســطح شهر اصفهان هستیم. مدبرنیا همچنین 
گفت: 1.5 همت در فروردین ماه سال جاری به حساب شهرداری‌ها، دهیاری ها، 
فرمانداری‌ها و امورعشایر سطح استان از محل عوارض مالیات برارزش افزوده 
پرداخت شده است. مدیرکل امورمالیاتی استان اصفهان درپایان این دیدار گفت: 
در بحث اعتبار استانی، با توجه به شرایط موجود توانسته‌ایم اعتبارات را تأمین کنیم 
و ابراز امیدواری کرد که با رهنمودهای آیت‌ا... طباطبایی‌نژاد، در سال 1404 بتوانیم 
منابع استان را تأمین کرده و رضایتمندی عمومی را افزایش دهیم و نهایتاً به اهداف 

مالی و اقتصادی استان دست یابیم.

1750 پروانه اشتغال به کار جدید در ســال ۱۴۰۳ در استان اصفهان صادر شده 
است. سرپرست اداره کل راه و شهرسازی اســتان اصفهان گفت: از این میزان 
1663 مورد آن مربوط به اشــخاص حقیقی و بقیه برای اشخاص حقوقی بوده 
است. حمیدرضا فلاح چم آســمانی افزود: از پروانه اشتغال جدید صادر شده 
برای اشــخاص حقیقی 1442 مورد پروانه اشــتغال به کار مهندسی شخص 
حقیقی و بقیه پروانه اشتغال به کار کاردانی، پروانه اشتغال به کار تجربی )برای 
معمار تجربی(، مجوز فعالیت دفتر مهندســی طراحی ساختمان )تک نفره( و 
پروانه اشتغال به کار سازندگان مســکن و ساختمان بوده است. وی همچنین 
گفت: دارنــدگان مدرک تحصیلی کارشــناس و بالاتر در هر یک از رشــته‌های 
اصلی یا رشــته‌های مرتبط می‌توانند از طریق تقاضای صدور پروانه اشتغال به 
کار مهندسی در یک یا چند زمینه خدمات مهندسی از طریق طراحی، محاسبه، 
نظارت، اجــرای بهره‌برداری، نگهداری، کنترل و بازرســی امور آزمایشــگاهی، 
مدیریت ســاخت و تولید، نصب، آموزش و تحقیق، درخواســت تشــخیص 
صلاحیت کنند. سرپرســت اداره کل راه و شهرســازی اســتان اصفهان افزود: 

پارســال، در مجموع 5983 مورد تمدید و تغییرات پروانه اشتغال به کار انجام 
شده است که از این تعداد، 5776 مورد برای اشخاص حقیقی است.

رشد ۴۵ درصدی کمک‌های مردم اصفهان در ماه رمضان برای آزادی زندانیان
رئیس کل دادگستری اصفهان از رشد ۴۵ درصدی کمک‌های مردم اســتان در ماه مبارک رمضان برای آزادی زندانیان نسبت به مدت مشابه در سال 

گذشته خبر داد.
به نقل از روابط عمومی دادگستری اصفهان، حجت‌الاســام والمسلمین اســدا... جعفری مجموع کمک‌های مردمی در ماه رمضان را بیش از 1600 
میلیارد ریال اعلام و افزود: سهم کمک‌های مردمی در برنامه‌ی تلویزیونی »یک شهر ضیافت« بیش از ۶۸۳ میلیارد ریال، جشن‌های گلریزان برگزار 
شده در شهرستان‌ها حدود ۸۳۵ میلیارد ریال و کمک حضوری خیرین در محل ســتاد دی بیش از ۱۰۰ میلیارد ریال می‌باشد. رئیس کل دادگستری 
اصفهان افزود: تعداد کل مددجوی آزاد شده در ماه مبارک رمضان ۲۴۳ نفر هســتند که ۱۷۷ نفر از آنها آزاد شدند و مابقی نیز در آستانه آزادی هستند. 
حجت‌الاسلام جعفری ضمن تشکر از مردم نیکوکار و نوع دوست استان که همواره در امور خیر و دستگیری از نیازمندان بویژه مددجویان زندان پیشتاز 
بوده‌اند، گفت: مشارکت مردم اصفهان در پویش‌های آزادسازی زندانیان و جشن‌های گلریزان در ایام مختلف سال به ویژه ماه مبارک رمضان همیشه 

بی‌نظیر و چشمگیر بوده است.

افزایش ۷۰۰ مگاواتی ظرفیت تولید نیروگاه‌های بخاری در سال جاری
۱۳ هزار فرصت شغلی برای مددجویان 

اصفهانی فراهم شد
تأکید بر افزایش صادرات و بهبود فضای 

کسب‌وکار در اصفهان

مدیرکل امور مالیاتی استان اصفهان در دیدار با آیت‌ا... طباطبایی‌نژاد خبرداد؛

پرداخت 15.5 همت به شهرداری‌ها از محل عوارض ارزش افزوده در سال گذشته

صدور 1750 پروانه اشتغال به کار جدید در استان اصفهان

مدیرعامل فولاد مبارکه:

نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه، جلوه‌ عملی برای امیدبخشی بیشتر به مردم است
مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان خبر داد

تحول بزرگ در میدان شش‌راه منطقه ۱۰ اصفهان با احداث »میدان عروج«
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